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B TpeTbeM KBaprTajie 2011 roga «BsimMmesnKom» HapamuBaer
a00OHEHTCKYIO 0a3y U IeMOHCTPUPYET ABY3HAUHBIN POCT BBIPYYKHU

e O6was aboHeHTCKas 6a3a B MO6MIbHOM cermeHTe Bblpoc/ia Ha 11% no CpaBHEHUIO C aHANOMMYHbIM
neprMoaom NpoLnoro roaa Ao 199 mmnnnoHos, a B oKTA6pe npesBbicnaa otTmeTKy 200 MUAIMOHOB

e BbIpyuKa nokasasna ycToiiumBblii pocT Ha 10% No cpaBHEHMIO C AaHAIOTMYHbIM NEPUOLAOM NPOLL/IOTFO roga U
cocrasuna 6,1 munamnapga gonnapos CLUA

e EBITDA Bbipocna Ha 4% NO CPaBHEHUIO C AaHANOTUYHbIM NEPMOAOM NpoLwaoro roga Ao 2,5 muanmapaa
ponnapos CLLUA

e Yucraa npubbinb coKpatunacb Ao 104 munnuoHos pgonnapos CLUA B OCHOBHOM B pesynbrarte
KOPPEKTUPOBOK 13-3a KoNebaHusa KypcoB Bantot

e KanutanbHble 3aTpaTtbl B TpeTtbem KBaptane 2011 ropa cocrasuam 1,2 munnmapaa aonnapos CLUA, uto
o6ycnosuno nokasarenb CAPEX/Bbipyuka B 17% c Hauana roga

e CuNbHbIN NOKasaTes/lb YUCTOrO AEHEXKHOro NOTOKa OT OonepauUMoHHOW AeAatenbHocTM - 1,9 munnmappga
ponnapos CLUA

14 HoA6pa 2011 roga, Amctepgam - “BoimnenKom Nita.” ( «BoimnenKom», «KomnaHua» unu «Fpynna») (NYSE:
VIP), oavH u3 Beaywux rnobasbHbIX NPOBANAEPOB TENEKOMMYHUKALMOHHbIX YCIYr, 0O6bABUA CErofHs CBOM
dUHaHCOBbIE M ONepaunoHHble pe3ynbTaTbl 3a KBapTa, 3akoHumsLlKMiica 30 ceHTabpa 2011 roaa.

«Mpbl yoosnemeopeHbl ygepeHHbIMU pe3yabmamamu, Komopbix Ham ydaaoce 0obumbecsa 8 mpemoeemM Keapmasie 80
ecex Hawux busHec-eOUHUUAX, YMO M0380/Us0 MOKA3aMs 08Y3HAYHbIU pocm 8blpy4KU. B okmabpe pasmep obuwiel
aboHeHmckol 6a3bl npessicuan ommemry 200 munnuoHos. [eHexHoili Tomok om onepayuoHHol desmensHocmu
KomnaHuu e pasmepe 1,9 munauapda Ooanapos CLUA ocmaemcs HA 8bICOKOM ypOB8He, MOKA3bI8AA pPOCM
npakmuvecku Ha 70%, 00HAKO, Hawa 4Yucmas npubblab CHU3UAACL 8 OCHOBHOM 8 pe3ynomame HeOeH HbIX
KoppeKmupo8oK. Ha poiHke Poccuu Hecmompsa HA mo, 4Ymo Mol 00buauCb ysenu4vyeHUs 8bIPYYKU U pocma
aboHeHMCcKoll 6a3bl, He2amugeHbIM haKMOPOM ABUAOCL y8enudeHUe Pacxo0o8, Komopble fnpusesnu K CHUMEHUI
doxo0Hocmu busHeca. B coomeemcmeuu ¢ 3asesneHHoU cmpameaueli Mol yOeaum ocoboe 8HUMAHUE y8esnudeHuro
0eHexXtHo20 MOMOKA HA 3MOM pbiHKe U 006beMca 3mo20 ymem peweHUs Kar4vessix 3a0a4 8 PAMKAX peanu3ayuu
Mpo2pamMmel NosslWeHUs 3hcheKmusHOCMU orepayuoHHoOU desmenbHOCMU, @ MAKHe UCMoAb3ysa cuHepaemuyecKkul
agppcpekm om macwmaba Hawel [pynnel.

Mpouecc uHmeepayuu ¢ Wind Telecom udem c onepexceHuem epaguxka u bydem 3asepuwieH K KOHYy 200a. Mol yxce
obecnieyunu nosayvyeHue cuHepaull, PAccHUMAHHbIX M0 Memody 4Yucmoli OUCKOHMUPOBAHHOU cmoumocmu, 8
pasmepe 1,9 munnuapoa dosanapos CLUA, u3 3anaaHUpo8aHHsbix 2,5 munauapda donanapos CLLUA".

«B 6ydywem mol no-npexcHemy 6yoem hoKycuposameCa HA peanu3ayuu cmpameauu o ygeaudyeHuo cmoumocmu
KOMMaHuu 3a cyem obecrieyeHuUs ycmoliyusoz2o npubblabHO20 pocma, a Makxice nosbiWeHUs 3gpekmusHocmu
orepayuoHHol deamesnbHOCMU U 3(hheKmuUeHOCMU UCNOAb308AHUA KANumasa, Ymo fo3eoaum HAM yeeau4ums
O0eHextHble nMomoKu. Mol 6onee no0pPobHO OCMAHOBUMCA HA Haweli cmpameauu no yseaudyeHur cmoumocmu
KOMMAHUU 8 pamkax [HA UuHeecmopa u aHaaumuKka e Amcmepoame, Komopoll 3anaaHUPOBAH HA 3a8mpa».

MNH gonnapos CLUA ®dakT Mpodopma

3kB11 3kB10 YoY 3kB11 3kB10 YoY
Yucraa onepaumMoHHas Bblpyyka 6,093 2,824 116% 6,093 5,519 10%
EBITDA 2,535 1,358 87% 2,535 2,435 4%

Mapyxa EBITDA 41.6% 48.1% 41.6% 44.1%
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Yucras npubbinb, Npuxoasiascs Ha

- [ - 0,

ST e T 104 496 79% 104 460 77%
('_'L‘J’;'g‘)"”" Ha akuuio, 6a3sosas popmyna 0.07 0.39 -82% 0.07 0.28 -75%
KanuTtanbHble 3aTpaThbl 1,193 520 129% 1,193 906 32%
YnCTbIM onepaumoHHbIA AEHEXHbIA MOTOK 1,857 1,097 69% 1,857 - -
Yncteii gonr /EBITDA 3a nocnegHue 12 _ _ _ >4 _ _
mecsaues .

Obuee konnyectTBo aboHeHToB (millions) 199 92 116% 199 179 11%

*CpaBHUTeNbHble NOKasaTenu 3-ro keaptana 2010 r. npuBoAATCA Ha OCHOBaHUK Npodopmbl. OnpegeneHne Npodopmbl CM. Ha CreaytoLLeit cTpaHuue. Bee uHble
onpegeneHun BkAtoYeHbl B MpunoxkeHue E.

e O6baBneHa CTpaTterusa No yBe/IM4eHUI0 CTOMMOCTU KoMNnaHum Ha 2012-2024 roabl

¢ [MonyyeHbl YacToTbl B AnManasoHax 800 Mly v 2600 Mrly, 8 UTanum, 4to no3sBoauT B 61mnKanume roapl
3anycTUTb YCNYrU CBA3M Ha OCHOBe TexHonoruu LTE/4G

e Wuterpauma c Wind Telecom npogonkaetca no rpaduKy u f0NXKHA 3aBepPLUNTLCA K KOHLLY roaa

e Ha pomkHOCTb 3amecTUTeNA rNaBHOro ynpasafaoLero gupeKkropa u FnasHoro onepauoHHOro gupeKropa
HasHaueH MaH daBapp TioreceH

B TpeTbem KBapTasne BobimnenKom npoaosKuMa pasBuTME CBOEW CTPATErMYyeckom AMHMM, 4YTO 6blI0 AOMNOAHUTENBHO
NoATBEPXKAEHO 7 ceHTAbpA, Korga 6bi10 06bABNEHO O NPUHATUKM porpammbl MO YBENYEHUIO CTOMMOCTM KoMMnaHuW Ha
2012-2014 rogpbl. Mporpamma paspaboTaHa nocie 3akpbITUA TpPaHCHOPMAUMOHHOM caenku no obveanHenunto ¢ Wind
Telecom, 4yTOo nogHANo BbimnenKom Ha ypoBeHb OAHOro M3 BeAywMx rnobanbHbIX ONepaTopoB CBA3W, Pacno/aratoLLmx
npuBaeKaTenbHbIM 1 cbanaHCMPOBaHHbIM NOPTPENEM aKTUBOB Kak Ha Pa3BUTbIX, TaK U HA Pa3BMBAIOLLMXCA PbIHKaX.

KomnaHua npuHAna y4acTue n BbiMrpana KOHKYPC Ha NosiydyeHue YacTtoT B ananasoHax 800 Mly n 2600 MTy 8 Utanuu, uto
No3BOJIMT B BAMMKaWMLWMeE roAbl pa3paboTaTe M 3anNyCTUTb LEeNbIA CNEKTP HOBbIX LMPOKOMOIOCHbIX CepBUCOB. epBblit TpaHLL
onnaTtbl cnekTpa ¢GUHAHCUPOBAACA 33 CYET MMEIOWMXCA B HAAMYMM COBCTBEHHbIX AEHEXKHbIX CPeAcTB B pasmepe 182
MWIIMOHOB €BPO M NPOMENKYTOYHOTO 3aliMa B pasmepe 500 muanmoHoB eBpo. Ha ocTasLuytoca cymmy nosydyeHa 6aHKoBCKanA
rapaHTvaA, Kotopaa OyaeT norawaTtbCA eXKerogHblMW MAaTeXXaMu B TevyeHue nAaTtu net. Kpome Toro, mbl BO306HOBMAM
nvueHsuio (2G) B baHrnagel, a TakxKe NONYyYnaU NULLEH3UIO Ha pa3BepTbiBaHKe ceTelt 3G B Jlaoce.

B okTabpe KomnaHua Orascom Telecom Holding nonyunna opobpeHne 99,99% aKuUMOHEPOB Ha BblaeseHWE aKTUBOB U
BHYTPEHHIOIO PEOpPraHu3aumio, M B HaCTOALLMA MOMEHT uaeT paboTa NO 3aBepllIeHUIO MNeperoBopoB ¢ Ervnetckum
AreHTcTBOM NO PpUHaHCOBOMY Haazopy (EFSA).

Mocne 3aKpbITMA caenkn no obveanHeHuo ¢ Wind Telecom KomnaHua sanyctuna KOMAAEKCHYO NMPOrpammy MHTerpauum ¢
LeNblo UCNONb30BaHMA NpenmyLLecT8 06beAMHEHUA KOMNAHUIA U AOCTUNKEHUA NAAHUPYEMOrO CUHepreTuyeckoro addexTa
OT YKpynHeHua [pynnbl KOMNaHUi. Cymma OXMAAEMOrO CUMHepreTMyeckoro sddekta B pesynbTate umHTerpaumm Wind
Telecom cocTaBuUT Kak MUHUMYM 2,5 munamapaa gonnapos CLIA. dakTMyeckM peannsoBaHHble Ha MNEepPBOM 3Tane
WHTErpaumnm Mepbl yxe obecneynnu nosydeHne cuHepreTndeckoro sapdekta B pasmepe 1,9 munnvapaa gonnapos CLUA,
paccYMTaHHOro No MeToAY YNCTON ANCKOHTUPOBAHHOWM CTOMMOCTU.

B npouecce MHTerpauMu, KOTOPYH MNAAHYPETCA 3aBeplunTb A0 KOHLA roda, Mbl AOBUAMCH CYLLECTBEHHOrO nporpecca M
peann3oBann HECKO/IbKO BaKHbIX 33434 B TakMX 06/1acTAX, KaKk yCTaHOB/IeHWE CUCTEM M MOJUTUK U COBEPLUEHCTBOBaHME
OpraHM3aUMOHHON CTPYKTYpbI. Ana BoimnenKoma HOBbIV rog, HauHeTcs ¢ peanusauumn CTpaTernm no yBeimyeH1o CTOMMOCTM.
BHOBb HasHaYeHHbI 3amecTUTeNb [NAaBHOMO YMNpaBAAIOLWEro AMPEeKTopa W [NaBHbIM OnepauMoHHbI AWpekTop byaer
HanpAMyl0  QGYHKUMOHANbHO HECTM OTBETCTBEHHOCTb 33 paboty c 6u3Hec-eaMHMUamMn U GOKycMpoBaTbCA HA
YCOBEpPLUEHCTBOBAHME ONEPALMOHHOMN AEATE/IbHOCTU, YTO ABAAETCA YacTblo CTpaTerMm no yseamyeHuto cToumoctu. Kpome
Toro, EneHe LLmaToBO# 66110 NPEANOKEeHO NPUCOEAMHNUTLCA K Halen KomaHae B AmcTepaame Ans TOro, YTobbl NPUMEHUTb
€e OrpoMHbIiN ONbIT M 3HAHMA Ha ypoBHe Bcel Mpynnbl. EneHa NpogoXkuUT pyKoBoaUTb BusHec-eanHuuein Poccna o tex
nop, Noka He ByAeT NPUHATO peLleHne O HOBOM Ha3HaYyeHuM.

B pamkax npuobpeteHns Wind Telecom, BbimnenKom 3akntoumn ¢ Weather Investments Il goroBop pacnpegeneHus
CTOMMOCTM B OTHOLWIEHMM Komnauum Djezzy. B cootseTcTBMM C AoroBopom BbimnenKomy npepoctaBnanca OnuMOH Ha
peanunsaumio MexaHu3ma pacnpegeneHua CTOMMOCTM aKUMOHEPHOro KanuTasa KOMNaHWW, Kak B Cly4yae MOTeHUManbHoro
YyBEAMYEHUA CTOMMOCTU AKLMOHEPHOro Kanutana, Tak U NPU CHUXKEHUU CTOMMOCTM KOMMAHUM MPU PA3ANYHbIX CLLEeHapuAaX
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pa3sutnA cuTyaumn. Obcygme Bce ¢aKkTbl M obcTtoAaTenbcTBa, HabntogatenbHbl coBeT BbimnenKoma npuHan 6GusHec
pelleHne 06 OTKase OT peasnmsaumn U He NPoAJIeHNM MeXaHU3Ma pacrpeaeeHns cToMMocTu. Taknum obpasom, BoimnenKom
B3A/1 Ha cebA KaKk BCE BO3MOXHble PUCKM B C/ydyae HebnaronpuATHOrO PasBMTMA CUTyauuu, Tak u obecrnedumn 3a coboit
NO/HbIN 06bem 40X04a MPU NO3UTUBHOM CLEHAPUM.

15 HoAbBpA Bbimnenkom Brnepsble NAaHMPYeT NpoBecTn [leHb aHaNUTMKa U MHBeCTopa. Bpems nposeseHuUs [HA aHaAUTUKA U
uHBecTopa - ¢ 13.00 no 18.00 no LleHTpanbHoeBponelickomy BpeMeHu. byaeT opraHM3oBaHa MHTEPHET-TPAHCAALUS 3TOro
MmeponpuaTnaA. K oHnaliH KoHbepeHL-3BOHKY M Npe3eHTaumnn CNnanfoB MOXKHO MPUCOEANHUTLCA MO CAeaylolemy agpecy:
http://www.vimpelcom.com.
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IIpeacraBienuie () MHAHCOBBIX PE3yJIbTATOB

dakTnyeckne pesynbtatbl geBATM mecsaueB 2011 roga yuuTbiBaroT KoHconnpauuto Wind Telecom, KoTopas
npousowna 15 anpens 2011 roga. KomnaHWA cunTaeT, YTo CpaBHEHME NOKasaTesei Ha OCHOBAaHWKW NPOdOpPMbl
ABNAETCA Hambosee 3HAYMMbIM O/ OLLEHKW pPe3y/nbTaToB AeATe/IbHOCTM, M eC/lM He YKasaHo MHoe, Bce
$MHaHCOBbIE MOKa3aTe/In, KOTOpble CPaBHMBAKOTCA B HACTOALWLEM Mpecc-pennse, OCHOBAHbl Ha npodopme.
JOononHUTeNbHYIO MHGOPMALMIO O KOPPEKTUPOBKAX M AONYLEHUAX Mo pesysbTaTaM Ha ocHoBe MnpodopMbl
MOXHO HalTu B npecc-penuse, onybankosaHHom 18 asrycta 2011 roga v pasmelleHHOM Ha Hallem cauTe
www.vimpelcom.com.

[aHHble Ha ocHoBe NpPodOopMbI, NPeACTaBNEeHHbIe B 3TOM MpPecc-pesin3e, OTPaXKatoT pe3y/ibTaTbl AeATeNbHOCTU
KomnaHuu Kak B ciydae, ecam 66l o6veanHeHne ¢ Wind Telecom n Knueectapom coctosinochk 1 aHBapa 2010 roaa.

KoHconnampoBaHHble pe3ynbTaTtel BoimnenKom J1Ta. onybanMKoBaHbl B 3TOM Npecc-pesin3e B COOTBETCTBMMU CO
cTaHgaptamu OMNBY CLUA. Pesynbtatbl busHec-eauHuy, EBpona u CeBepHaa Amepuka M A3na n AdpuKa,
nckntoyaa toro-BoctouHyto Asuio, onybaMKoBaHbl B COOTBETCTBMM cO CTaHaapTamu MC®HO. N3meHeHua B
pe3ynbTaTtax AaHHbIX BusHec-eanHuL, B cooTBeTcTBUM cO cTaHgaptamu OMBY CLUA ocyuwiecTBneHbl Ha YpOBHe
Mpynnbl KOMNAHWIA.

OnpepneneHHble CyMMbl U NPOLEHTbI, NPeACTaB/leHHbIe B 3TOM npecc-penunse, bblan okpyraeHbl. B pesynbTate
onpefeneHHble YANCNOBbIE NMOKa3aTenun, yKa3aHHble Kak UTOToBble, B TOM Yuciae B Tabanuax, MoryT He ABAATLCA
TOYHbIMW Pe3y/IbTaTaMM aPUPMETUYECKMX PACYETOB C UCXOAHBIMU Ludpamu.
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e A6GOHeHTCKana 6a3a B MO6MIbHOM cermeHTe Bbipoc/ia Ha 11% no cpaBHEHUIO C aHAJIOTMYHbIM NEepUuoLoMmM

npownoro roaa Ao 199 munnmoHos

e BbipyyKa Bblpocna Ha 10% No cpaBHEHUIO C aHANOrMYHbIM NEPUOAOM NPOLLNOTro roaa Ao 6,1 muannapaa

ponnapos CLUA

e EBITDA Bbipocna Ha 4% po 2,5 munnnapga aonnapos CLLUA

e Yucras npmbbinb cokpatunacb Ao 104 munanoHos gonnapos CLLUA B OCHOBHOM B pe3y/sibTaTe HeAEeHEKHbIX

KOPPEKTUPOBOK KYypPCOB BantoT

o KanutanbHble pacxoapl coctasunm 1,2 mmnnuappga gonnapos CLLUA

e  YucTtbih AeHEeXKHbIW NOTOK OT ONepaLMOHHON AeATeNIbHOCTU cocTaBua 1,9 munnmappga goanapos CLUA, Ha

69% BblWwe, Yem rog Hasapg

e 3a KBapTan obwuid Jonr cokpatuaca go 26 munnuvapaos goanapos CLUA, rnaBHbim o6pasom 3a cuer
KYPCOBOI41 pa3HuLibl U BbINAAT NO A0Ar0BbIM 06A3aTenbcTBam

e [loka3saTtenb unctbiit gonr/LTM EBITDA coctasun 2,4X N0 COCTOAHUIO Ha KOHeL, TpeTbero KBaprana

AbBOHeHTCKan 6asa B MOOWABHOM CermeHTe BblpoCaa Ha
11% no cpaBHEHWIO C aHANOTMYHbIM NEPUOAOM MPOLLIOFO
roga o 199 MunanoHOoB, a B OKTABpe nNpeBbiCcKAa OTMETKY
200 mwunnvoHoB. Haubonbwmin abCcoAOTHLIM  NpUpPOCT
npuxogutca Ha 6wusHec-eamHuuy Asus u AdpuKa, rae
Habnogaetcs onepexawowmii poct aboHeHTCKoW 6asbl.
KomnaHuAa TakKe MOKasana CUAbHbIK  poOCT  ycayr
LUMPOKOMNONOCHOrO AocTyna B WHTepHeET M nepepauu
OaHHbIX B MObWAbHOM cermeHTe B Poccun, Utanum wm
YKpauHe.

B Poccuu 3a nepsble gesatb mecaues 2011 roga KomnaHua
NoKasasia Camblii BbICOKMA Ha pPbIHKE YUCTbIA MNPUPOCT
aboHeHTOB B Mob6unbHOM cermeHTe. Temnbl pocTa
aboHeHTOB B TpeTbem KBapTane 2011 roga cHM3MAUCL Mo
CPaBHEHWIO CO BTOPbIM KBAapTa/NlOM B COOTBETCTBMM C HOBOM
cTpaTernein, HanpaBAeHHOW Ha yBeanyeHue NpubbIIbHOCTH
KomnaHun. AGOHeHTCKaa 6asa B cermeHTe MobuibHOro
WNA sbipocna Ha 59% roa K rogy v coctasuna 2,4
MWANUOHA aboHeHTOB, aboHeHTcKas 6a3a B cermeHTe
¢uKcnposarnHoro LUMJ, Bblpocna Ha 46% ron K rogy u
cocTtasuna 1,8 mmnnnoHa aboHeHTOB.

B pamkax 6usHec-eamnHuupl EBpona n CeBepHas AmepuKa,
HecmoTpA Ha CoXpaHALLYyoCA HecTabunbHyto
MaKpPO3KOHOMMUYECKYIO CUTyauuto UM HebnaronpusTHoe
pa3BuTMe cobbITUIM B 061aCTU PEryNATOPUKK, Haw BU3HecC B
WUTanun B TpeTbem KBapTane NpOAO/XKUA  onepexaTb
NoKasaTeNM UTANbAHCKOTO pPblHKA TeNeKOMMYHUKALNNA.
BbimnenKom ycmnumn cBoe pbIHOYHOE MONOXEHWE KaK Ha
pblHKE  MOOWABbHOM, TakK W  (PUKCMPOBAHHOM  CBA3M,
0O6MBLUMCE yBEMYEHMA [0/W MO BbIpyYKe B 06HoMX

cermeHTax. AboHeHTCKas 6a3a B cermeHTe GUKCMPOBAHHOIO
N4 ysennumnnacb Ha 15% no cpaBHEHUIO C aHANOMMYHbIM
nepvogom npowsoro roga Ao 2,1 munanoHa, npu atom
BblpyyKa OT ycayr mobunbHoro poctyna B WHTepHeT
yBennumnacb Ha 34% N0 CpaBHEHMIO C aHa/JI0rMYHbIM
nep1MoaoM NpOoLUIOro roaa.

B 6usHec-eguHuue A3ua n AdpuKa NokasaH BbICOKMI pocT
aboHeHTCKOM 6a3bl BO Bcex cTpaHax, rae pabortaer
KomnaHua. Obuiee Konuyectso aboHeHTOB gocturno 78
MWIMOHOB. YNydlleHWe noKasaTenen 6bino obycnosneHo B
nepsylo ovyepeab yBEAMYEHMEM MOb30BAHUA FONOCOBLIMM
yCAyramm m ycuamamm no onTMMmn3aLmnm pacxon0s.

BbusHec-egnHMua YKpanHa npogonkaer AeMOHCTPUpPOBaTb
YCTOMYMBBIA POCT BbIPYYKM W COXPaHAET AuaupytolLee
NnosioXKeHne Ha pbiHKe. KomnaHMA nokasana yCToM4YMBbIN
pOCT BbIPYYKM B MOBUABHOM CEFrMEHTE U CermeHTe
bUKCMPOBAHHbIX YCAYT Nepesayn AaHHbIX, @ TaKKe yaBomna
KonuyectBo aboHeHToB ¢uKcupoBaHHoro LUMA. BbipydKa
OT ycnyr MobuAbHOM Nepeaayun AaHHbIX BbIpOCaa Ha 27% no
CPaBHEHMIO C aHAJIOTMYHbIM NEPMOLOM MPOLLIOro roaa Ao
212 MUNNNOHOB TPUBEH, YTO OOYC/NIOBNEHO YBE/INYEHUEM
NONb30BaHUA YyCAyramu nepegavym AaHHbIX B paMKax
npeanoXKeHui, cessaHHbIX ¢ USB mogemamu, U HOBbIX
NaKeTHbIX TAPUPHbIX NNAHOB.

busHec-egnHmua CHI npoaemoHcTpupoBana Agy3HavyHoe
yBeNMYEHME BbIPYYKM Ha BCEX CBOMX pPbIHKax 3a
UCKAoYeHMEM ApMeHMM U Jobunacb coxpaHeHUa TEMMNOB
pocta aboHeHTCKoN 6a3bl, ygenns ocoboe BHUMaHWe
COXpPaHeHMIo KayecTBa abOHEHTOB.
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MnH ponnapos

CLUA Mpodopma Mpodopma
3kB1l1 3kB10 YoY YTD11 YTD10 YoY
Yncras onepauvoHHas Bbipy4ka 6,093 5,519 10% 17,582 16,196 9%
B T.M.:
Poccus 2,397 2,099 14% 6,791 6,060 12%
Eepona n CesepHas AMepuKa 1,970 1,773 11% 5,847 5,419 8%
A3nsa n Adbpwuka 957 910 5% 2,797 2,657 5%
YKpauHa 437 426 3% 1,225 1,171 5%
CHI 430 361 19% 1,170 992 18%
AOpyrve -98 -50 -248 -104
EBITDA 2,535 2,435 4% 7,163 7,018 2%
B T.u.:
Poccus 961 988 -3% 2,797 2,863 -2%
EBpona n CesepHasi AMepuka 742 683 9% 2,056 1,987 3%
Azunsa n Adppuka 434 385 13% 1,245 1,133 10%
YKpauHa 235 239 -2% 663 621 7%
CHI 198 160 24% 532 461 15%
Opyrvne -34 -20 -130 -47
Map>xa EBITDA 41.6% 44.1% 40.7% 43.3%

*Cm. onpegenenun B MpunoxeHun E



Yucraa onepaumoHHaa BbipyyKa B TpeTbem KBapTane 2011
roga Bbipocsia Ha 10% no cpaBHEHUIO C aHa/IOrMYHbIM
nepuMogomM MpoOLWJIOro rofa; BO BCex bOU3Hec-eAUHMLLAX

6blIM  MOKasaHbl CW/bHbIE pPe3ynbTaTbl W OTMEYeHbl
6naronpuATHble A48 Hac KosnebaHuA KypcoB  BasloT.
YBennyeHne BbIPYYKM 3@ CYET OPraHMYecKoro pocTa

coctaBuno 5%. Bbipydyka B Poccum Bbipocna Ha 14% B
[O0NNAPOBOM 3KBMBANEHTE U HA 8% B MecTHOW BantoTe. B
Wtanumn Boipydyka B gonnapax CLUA sbipocna Ha 11%, a
BblpyYKa B MECTHOW Ba/jloTe Bblpocna Ha 2%. busHec-
eAunHMUa YKpauMHa MnOKasasna pocCT BbIpydykn Ha 3% B
ponnapax CLWA wn Ha 4% B MecTHOW BantoTe. busHec-
eamHmMua Asma 1M AdpuKa npoaeMOHCTpupoBana poct
BbIpy4ykn Ha 5%. HakoHew, 6wusHec-eauHuua CHP
npofonxkaer AobMBaTbA XOPOLMX MOKAsaTenen, noKasas
POCT BbIPYy4YKM Ha 19%.

MNokazateno EBITDA Bbipoc Ha 4% nNO CTpaBHEHWUIO C
QHA/NIOTUYHBIM ~ MepuoaoOM  MPOLWJIOFrO  roja,  Yemy
cnocobctBoBan 6naronpuATHbIA OBMEHHbIN Kypc BanioT.
OpaHaKo, ecnn UCKNUNTb 3GPEKT OT KYpPCOBOM pPasHULbI,
nokasatenb EBITDA cHusmnca Ha 1% no cpaBneHuo c
npownbim rofom. Ha pa3BMBAOWMXCA PbIHKAX MNOKasaH
ycToiumsi poct EBITDA, B yacTHOCTW, B BU3HEC-eAMHMLAX
A3unsa n Appuka n CHI 3adMKcMpoBaH pocT, COOTBETCBEHHO,
Ha 13% u 24%. K 3TOoMy MOXHO [06aBUTb, 4TO
opraHuyecknit poct EBITDA B 6usHec-eanHuuax Espona u
CeBepHaa AmepuKa U YKpanHa COXpaHW/ICA Ha NpexHem
ypoBHe. PocT NpubbINbHOCTM HA Pa3BMBAOWMXCA PbIHKAX
6bl1 YaCTUYHO CHUBENIMPOBAH OPraHUYECKUM CHUMKEHMEM B
Poccuu rog K roay.

Yuctaa npubbiib OT  HeNpepbiBHOW  OeATeNbHOCTU
coctasuna 91 munanoH gonnapos CLA. Yucraa npubbinb
Ha OCHOBaHMM Npodopmbl, NpuxoaALAAcA Ha BboimnenKom
N1a., coctasuna 104 munnnoHa gonnapos CLUA, yto Ha 77%
HUXKe, yem B TpeTbem KBapTane 2010 roga. OCHOBHbIMM
bakTopamn, KoTopble MPUBEN K CHUXKEHWIO YMCTOM
npubbiiv KomnaHum Ha 356 MUAZIMOHOB A0/1/1ap0oB, CTanu
HepeannsoBaHHble YObITKM OT KypCOBOW pasHULbl B
pa3mepe npnbansntenbHo 110 muanmoHos gonnapos CLUA,
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npegoctasneHHbim Wind Mobile (KaHaga) B KaHagcKux
[ONNapax B CBA3M C HEraTMBHOM JAMHAMMKOM Kypca
ermnetckoro  pyHTa K  KaHaACKoOmy  Jonnapy U
Hepeann3oBaHHble YObITKM OT KypcoOBOM pasHWUbl B
pasmepe npubausutenbHo 180 MUAAMOHOB A0NAPOB,
CBA3aHHble C KonebaHusmu espo K gonnapy CLIA B
HanpaBAEeHUN NPOTUBOMOJIONKHOM MO3UTUBHbIM TpeHAam 3
kBapTana 2010 roga, a TaKKe HedeHeXHble YObITKM B
pasmepe 110  munnuoHos  pgonnapos  CWA ot
KOPPEKTUPOBOK  Mocne  NpOBeAeHuA  cnpaBen/ineoM
PbIHOYHOM OLLEHKM BCTPOEHHbIX NPOU3BOAHbLIX GUHAHCOBBIX
uHcTpymeHtoB Wind Italy. BansHue atux ¢aktopos 6bino
YaCTUYHO KOMMEHCUPOBAHO 33 CYET APYrnxX MNO3UTUBHbBIX
TpeHAa0B.

KanutanbHble 3artpatbl coctasunm 1,2 munnumappga
A0NNapoB CLWA. MHBecTMuum Hanpas/eHbl Ha
CTPOUTENIbCTBO AOMOAHUTE/IbHBIX CETEN MOOUNBHOM CBA3M B
Poccuu, baHrnagew, MakuctaHe u ctpaHax CHI, a B YKpauHe
MHBECTULUMKN HaueneHbl Ha pasButMe QGUKCUMPOBAHHOIO
LWMPOKOMNoAOCHOro aoctyna B WMHTepHeT. B UTanum mbl
NPOAO/XKUAN  MHBECTMPOBATb B Pa3BepTbiBaHWE ceTei
HSDPA 1 yBennyeHMe eMKOCTM MArmcTpasibHbiX ceTei ans
obecneyeHMa Nponycka yBennyeHHoro TpaduKa nepesayn
OAHHbIX.

daKTUyeckMe noKasaTenn BbIpyYyKM yBennuuaucb bGonee
yem BABOE MO CPaABHEHMIO C aAHAJIOTUYHBIM MEPUOAOM
npownoro roga, EBITDA Bbipocna Ha 87% roa K rogy, 4to
obycnoBneHo obbveanHeHnem c Wind Telecom B anpene
aToro roga. B pesynbTaTe nokasatenb EBIT Bbipoc Ha 56% no
CpaBHEHWIO C aHanormyHbim nepnogom 2010 roga.

Yucrtaa npubbinb CHU3MAACb Ha 79% B OCHOBHOM M3-3a
BO3POCIUMX BbINAAT MO NpoOUEHTaM, 0b6YC/NOBAEHHbIX
yBennyeHnem obuero goara nocne npuobpeteHma Wind
Telecom. TakKe Ha NOKa3aTeb YNCTOMN NPUOLINN HEraTUBHO
MOBAMANO  YBE/AIMYEHME  OTYUCIEHMI HA  M3HOC M
amopTusaumio B cBA3M co caenkoit ¢ Wind Telecom. Ha
pasmep YMCTOM NpubbLIAM TaKXKe noBAMAAN aKTopbI,
OMMCaHHbIE BblWe.

CBA3aHHblE C BHYTPUIPYNMNOBbIM 3almMmom,

MnH gonnapos CLUA dakT Mpodopma

3kB11 3kB10 YoY 3kBl1l 3kB10 YoY

UYncras onepauMoHHan Bbipy4ka 6,093 2,824 116% 6,093 5,519 10%
EBITDA 2,535 1,358 87% 2,535 2,435 4%
Map>xa EBITDA 41.6% 48.1% 41.6% 44.1%

EBIT 1,266 812 56% 1,266 1,297 -2%
|_|pl/|6b|}'lbvl/| y6bITKM OT PMHAHCOBbIX _481 111 333% 481 493 2%
onepaumi

Yuncras npubbinb/ybbITKN M3-3a2 KYpCOBOW _444 39 444 24 AL
pasHULbl U Npoyne

Pacxoabl MO Hanory Ha nNpubbiib -250 -230 9% -250 -316 -21%
Yucras I'IPVIGbIﬂb OT MpoAo/KaoLWNXCs 91 510 -82% o1 463 -80%
onepauum

Yucras npubbiib, NpUXoaswasncs Ha 104 496 -79% 104 460 -77%
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BbiMnenkom JITA.
MpubbINb Ha akumto, 6asoBas hopmyna

(USD) 0.07 0.39 -82% 0.07 0.28 -75%
KanuTtaneHble 3aTpaThbl 1,193 520 129% 1,193 906 32%
MAH gonnapos CLUA
3kB11 2kB11 FY2010
COBOKYMHbIE aKTUBbI 55,999 58,873 19,928
Co6CTBEHHBIN KanuTan 15,226 16,111 10,671
O6wwmin gonr 26,004 27,392 5,661
Yncras 3a40/MKEHHOCTb 22,261 24,104 4,740
dakT dakT

3Q11 3Q10 YoY YTD11 YTD10 YoY
YucTble NOCTyNIeHUS OT OnepaLMOHHON 1,857 1,097 69% 4,092 2,901 41%
AeaTenbHOCTH
Yncrtble geHexHble CpeacTsa,
MCMOJIb30BaHHblE B MHBECTULIMOHHOM 1,237 557 122% 3,442 482 n.m.
[eATenbHOCTU
HMCTbIe AGHEeXHbIE CPEACTBa, 171 445 -62% -1,908 1,383 n.m.

NCMNOJIb30BaHHbIE B CbVIHaHCOBbIX onepaumnax

Obuwme aktMebl KomnaHuu Bbipocan Ha 181% u coctasuam 56 munnmnapgos ponnapos CLUA, 4yto B nepsyto
oyepenb obycnosneHo npnobpeteHnem Wind Telecom B anpene 2011 roga. 3a KBapTan obLWMIA 40AT COKpATUACA
¢ 27,4 munnuapga gonnapos CLUA go 26 munnmapaos gonnapos CLLUA B OCHOBHOM 3a CYET KYPCOBOWN pPasHULLbI B
pasmepe 1,2 muanuapaa LONNAPOB WM BbINAAT NO A0AroBbIM 0b6sA3aTenbcTtBam B pasmepe 0,2 munanmnapga
ponnapos CLUA. Mo coCToAHMIO Ha KOHew, TPeTbero KBapTa/ia YMCTbIK AOAT coCcTaBun 22,3 muaamapaa 40N1apoBs
CLUA, a nokasatenb uncrtbiit gonr/LTM EBITDA - 2,4x.

Ha nokasaTenb YMCTOrO AeHe)KHOro NOTOKa OT OnepauyoHHON AeATeNbHOCTU Ha ypoBHe [pynnbl KOmNaHWii
No3sUTUBHOE BAMAHME OKas3ano CTabunbHOe TreHepupoBaHWE  [EHEXHOro MOoTOKa OT  OnepauvoHHOM
0eATeNbHOCTU, a TaKXKe CTPYKTYpPUpOBaHME NPOLEHTHbIX NaaTeel ¢ NosTanHbIMKU BbiNAaTamu. Ha nokasaTtesnb
YMCTOrO [lEHENKHOro MOTOKa OT MHBECTULMOHHOW AeATeNbHOCTM B OCHOBHOM OKa3anu BAMAHME BO3pocLIMe
WMHBECTULMM B WMMYLLECTBO M 06opyaoBaHUE, N UHBECTULMM, CBA3aHHbIe C KoHconngaumei ¢ Wind Telecom.
MoKasaTenb YMCTOro AEHEXHOro NOTOKa OT GMHAHCOBON AEeATE/IbHOCTU B OCHOBHOM 06YC/10B/IEH BbinNiaTamm rno
[0NTOBbIM 0653aTE/1bCTBAM.



Poccua

EBpona n CesepHaa AmepuKa
A3na n Appuka

YKpauHa

CHI
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e YcToMuuBbIA pocT aboHeHTCcKoOM 6a3bl B MO6UABLHOM cermeHTe, a TakxKe 3HaUUTENbHbI npupocCT

aboHeHTOB MmobunbHoOro LWMPOKONOJZIOCHOro A0cCTtyna

e YcuneHue pocTa COBOKYMHOM BbIpyuKu 60nee uem Ha 8% NO CpaBHEHUIO C aHAIOMMUYHbIM NEPUOAOM

npoLwnoro roaa

e B pesynbrate yBennueHua 3atpat, obycnosBneHHbIXx poctom KomnaHum, map:Ka EBITDA cokpaTtunacb go

40%

e Haubonee 6bicTpopasBUBaOLMMUCA CErMEHTaMK 6M3Heca CTaim MOBUNbHAA Nepegaya AaHHbIX U

$PUKCMPOBaHHDBIN WMPOKONOOCHDIN A0CcTyn B UHTEpHeT

e B cootBeTcTBMM C NpUHATOMN cTpaTerneit KomnaHua nepemectut GoKyc ¢ BbIPyUKM Ha POCT NPUBLIIbHOCTU

6usHeca

BbusHec-egnHuua Poccua npodonkuna MHBECTUPOBaTh B
passuThe aboHeHTCKOM 6a3bl Kak B GUKCMPOBAHHOM, TaK U B
MOBUIbHOM CErMeHTax, 4YTO MPUBENO K 3HauYUTEbHOMY
yBEe/IMYEeHMIO BbipyyKU. OLHAKO B pesy/bTaTe yBe/UYeHus
CBSI3aHHbIX C 3TUM PACXOA0B 3TO HEraTUBHO OTPA3U/IOCh Ha
noKkasatensax npubbiibHOCTM. C  Lenblo  yAy4ylleHus
Npu6bITbHOCTM KOMMNaHUA YCMAEHHO NPOABUIaeT ycayrn no
nepegaye QAOaHHbIX, KOTOpble MMeT 6onee  BbICOKUIA
ypoBeHb PeHTabenbHOCTM, a TaKKe BHOCUT M3MEHEHUA B
TapudHble NaaHbl, 0TAABaA NPeanoYTeHNE 3BOHKaM BHYTPU
ceTn. B mononHeHuWe K aTUMm LWaram, Kak 6bi10 06bABAEHO B
ceHTabpe, B KomnaHuM  peanusyeTcs  Nporpamma
NOBbILEHNA OMNepaunoHHOM 3pPeKTMBHOCTM B pasmepe 5
MUAAnapaos pybnein. B pamkax o6bABNEHHOW cTpaTerMm
BbimMnenKom nnaHupyer cnocobCTBOBaTb  YCTOMUYMBOMY
NpPMBLINBHOMY Pa3BUTUIO KOMNAHUK Ha 3TOM PbIHKeE.

e ABOHeHTCKas 6a3za B MOOBUAbBHOM CermeHTe
Bblpocia Ha 10% no cpaBHEHWIO C aHANOTUYHbIM
nepvogom npowsoro roga Ao 56,8 munaunoHa, a
KONNYeCTBO aboHeHTOB MobuabHoro
LLUMPOKOMO/IOCHOIO A0CTyNa BbIPOCa0o Ha 59% rog K
rogy Ao 2,4 mmnnunoHa.

e B Tpetbem KBapTane 2011 roga NpPoOAONKMAOCH
YCKOpEeHMe pocTa Bblipy4KM, KOTopaa gocturna 69,6
Mmunnnapga pybneit, nokasaB poct Ha 8% no
CPaBHEHWIO C aHANOMMYHbIM NEPUOAOM MPOLLNOro
roga, u3  KoToporo npubnusutensHo 1%
NPUXOAUTCA Ha KOHcoAMAauuio KomnaHuu HTK,
paboTtatowen Ha [laabHem BocToke Poccun.

e  Bbipyyka B MOBMAbHOM cermeHTe Bbipocaa Ha 8%
MO CPaBHEHWUIO C  aHANOTMYHBIM  MEPUOLOM
npowsaoro roga Ao 58 munnvapgpos pybnei, yto
00yC/NIOBNEHO pPOCTOM B CErMeHTax ro0/I0COBbIX
yCcayr, ycnayr nepefauu  OaHHbIX M NpoAax
aboHeHTCcKOro  obopygoBaHus.  Bblpyyka  oT
MOOWNbHOW Nepefayn AaHHbIX YBenMYMaacb Ha
40% rog K rogy po 4,5 munnvappa pybneint m
NPoAO/XKaeT 0CTaBaTbCA OCHOBHbIM  (aKTOpOM

pocTta B MObuAbHOM cermeHTe. Mbl HamepeHbl M
Aanbue cnocobcTBoBaTh yBeINYEHMIo
NOAb30BaHMA yCAyramu nepeaadn AaHHbIX.

PocT BbIpyukM OT ycnyr ¢UKCMpPOBAHHOW CBA3M
coctasun 9% nNO CPaBHEHUIO C aHANOTUYHbIM
neprMoaoM NpoLWAoro roga, rnasHbiM obpasom 3a
cYyeT npogosiKatoweroca 6bICTPOro yBenMyeHun
BbIpyyku ot ycayr LUNA po 2,2 munnuapaa pybnen,
4yTo Ha 55% Bblwe NoO cpaBHEHMIO C aHANOTUYHbIM
nepMoaom npoLwnoro roga. 3a KeBapTan ycayrm
IPTV 3anyuieHbl 4ONOAHUTENLHO B ABYX ropojax, a
obLee KOIMYECTBO ropoaos, rae npefocTaBaseTca
[aHHaA ycnyra no COCTOAHWMIO Ha KOHeL, TpeTbero
kBapTtana 2011 roga, Bbipocno g0 34.

CosoKkynHas EBITDA tpetbero kBaptana 2011 roapa
CHM3MNACb NO CPaBHEHUIO C TPETbUM KBApPTa/IOM
2010 ropa B pesynbtate CcHwKeHua APPM po
KOHKYPEHTHOIO YPOBHA W CMELLEHUA  CTPYKTYpbl
BbIPYYKWN B CTOPOHY HU3KOMApPXKUHAJbHbIX 3BOHKOB
BHe ceTu B cTpaHbl CHI. Map:a EBITDA coctasuna
40%, 4emy crnocobCcTBOBa/AM KaK pOCT NpoAax
HU3KogoxoaHoro aboHeHTcKkoro obopyaoBaHMA U
e4MHOpPa30oBoe CrnucaHuMe 3amacoB  YCTapeBLUMX
TenedoHHbIX annapaTos B pasmepe
npuéansnTenbHo 58 munnnoHos pybnei, Tak wu
yObITKM  M3-33 KYPCOBOM  pasHMULbI, KOTOpble
yBEIMUMANCL  M3-3@  poOCTa  PacxofdoB  Ha
BbIMNOJIHEHNE 3BOHKOB B CTpaHbl CHI,
onnaymsBaembix B gonnapax CLUA.

B panbHenwem yBennyeHne npmbbinbHOCTU byaeTt
ABNATLCA HALeN OCHOBHOM 3agayei. B 6auKaiume
KBapTanbl Mbl MJAHUPYEM YBE/NMYUTL MOKasaTesNb
Ba/IOBOM npubblan nytem BHECEHUA
KOPPEKTUPOBOK B CTPYKTYPY TapUHbIX NNAHOB.

Bblna BHegpeHa nporpamma NoBbIWEHUA
30 PEKTUBHOCTM  OMEPALMOHHOM  AeATe/IbHOCTH,
KoTopasa yXe pJana  nepsble  pesynbTaTbl.
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B Tpetbem kBapTane 2011 roga KanuTanbHble
3aTpaTbl yBennuunaucb Ha 16% no cpaBHeEHMIO C

yem Bblpyyka, u EBITDA Bbipocna Ha 2,9% no aHaNOMMYHBbIM  NepuoaoM MNpowsoro roga B
CpaBHEHUIO C NpeablayWmnm KBapTasloOM. COOTBETCTBUU C yTBep)K,CI,EHHOVI CprKTypOl‘/‘I
KannTanbHbIX 3aTPaT Ha roa.
MITH pybnen
3kBl1l 3kB10 YoY YTD11 YTD10 YoY

Yucrasa onepauvoHHas Bbipy4yka 69,553 64,284 8% 195,066 183,371 6%
Bcero onepaunoHHble pacxoabl 41,701 34,040 23% 114,744 96,777 19%
EBITDA 27,852 30,244 -8% 80,322 86,594 -7%
Map>xa EBITDA 40.0% 47.0% 41.2% 47.2%
KanuTtaneHble 3aTpaThbl 13,643 11,716 16% 34,476 22,789 51%
KanuTtanbHble 3aTpaTbl/BblipyykKa 20% 18% 18% 12%
MO6MNbHBbIA CErMEHT
Bblpyyka MOH6UNBLHOrO cermMeHTa 58,094 53,803 8% 162,521 153,510 6%
- B T.Y. Bblpy4Ka OT nepefaym AaHHbIX 4,486 3,196 40% 12,486 9,399 33%
EBITDA M0O6WNbHOro cerMeHTa 24,635 27,130 -9% 71,466 78,090 -8%
Map>xa EBITDA MO6uNbHOro cermeHTa 42.4% 50.4% 44.0% 50.9%
ABOHEHTbI B MO6UIbHOM cermeHTe (TbIC) 56,824 51,615 10%
- B T.4. abOHEHTbl WHTPHET ycnyr
MOB6UNBHOMO LWMPOKOMOMOCHOIO A0CTyNna 2,387 1,500 59%
(TbIC)
ARPU B MobunbHoM cermeHTe (py6) 334 343 -2%
MOU (MuH) 251 222 13%
®UKCMPOBaHHbIW CErMeHT
Bbipyyka B cerMeHTe (PUKCMPOBAHHOM CBA3N 11,459 10,480 9% 32,544 29,861 9%
EBITDA cermeHTa (pMKCMPOBAHHOWM CBA3UN 3,217 3,114 3% 8,857 8,503 4%
:I:ﬂp;x;a EBITDA cermeHTa hMKCMPOBaHHOWM 28.1% 29.7% 27.2% 28.5%
Bbipyyka oT dukcmpoBaHHoro LWMNA 2,169 1,402 55% 6,113 4,049 51%
A6OHeHTbI B (pukcnposaHHoM LLMA (TbiC) 1,833 1,257 46%
ARPU B cermeHTe cdukcmposaHHoro LUMA 410 370 11%

(py6)
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PocT cepBUCHOM BbIPYUYKM cOCTaBuA 1% - 3TO noaTBepKAaeT, uto KomnaHua npogo/nkaer onepexarb
KOHKYPEHTOB NO PbIHOYHbIM NOKa3aTenam B UTannm; pocT cepBUCHOM BbIPYUYKU OT MOBUIbHBIX YCAyr
CBA3U, ABNAIOLENCA YacTblo 06LLel BbipyuKu, 6€3 yueTa BbipyUKU OT 3aBepLUeHUA BXOAALLMX COeaUHEHUN,

cocTtaBun 5%

Poct EBITDA coctasun 1,4%

A60oHeHTCKaa 6a3a B Mo6uabHOM cermeHTe Bbipocna ao 20,8 munnunoHa, npu atom ARPU B cermeHTe

MO6UNbHOI NepeAaum AaHHbIX BbIPOC NOYTH Ha 10%

YCTOMUYMBBIA POCT BbIPYUYKU B cermeHTe mobuabHoro goctyna B MHTepHeT 1 ycayr MobunbHoi nepegaumn

DaHHbIX - Ha 34%

Poct aboHeHTOB B cermeHTe puKcuposaHHoro LUMNA Ha 15% conpoBoxaanca yseanyeHnem ARPU

B Utannm KomnaHua nokasana xopolme pesynabTaTbl.
Wind npogonxuna ycuaeHue CBOUX MO3UUMIA  Ha
pPblHKE M POCT PbIHOYHOM [0AM MO BblpyyKe. B
MOOUNBHOM CermeHTe B TpeTbem KBapTane CUTyaums
Ha pblHKE MpoJo/KaNa OCTaBaTbCA CAOXKHOW. Ha
pasmep BbIPYYKM oT ycnyr noBAMANN
HebnaronpuaATHble AENCTBUA PErynpyoWmMX OpraHos,
B YACTHOCTM MpeAanucaHuMe O COKpaleHun Ha 26%
TapudoB Ha 3aBeplleHMe COeaANHEHUN, BCTynuBLUee B
cnny 1 wmwona 2011 roma, a TaKXKe fgasneHue
KOHKYPEHTHOW PbIHOYHOM cpeapl. HeraTuBHbIN
3¢deKT Obln YAaCTUYHO KOMMEHCMPOBAH YCNELWHbIM
NPoABUXEHNEM HOBbIX npeanoxeHmn Wind B
061aCcTM roN0COBbLIX YCAYr, Mepefayn COOOLWEHUH U
pocrtyna B NHTepHer.

3a OTYeTHbI Nepuog NoayYeHbl XopoLne pesynbTaTbl
OT MpesnsIoXKeHU, paHee 3anyleHHbIX B CermeHTe
MobunbHOro foctyna B MHTepHeT. B TpeTbem KBapTane
2011 ropga oHM obecneumnn pocT BblpydkM Ha 34%,
yemy cnocobcTBOBas POCT CNpoca Ha CMapTPOHbI U
naaHLWeTHble yCTpolcTBa. Pe3ynbTaTbl U fanee byayTt
YAYYWaATbCA NO Mepe YAyYlleHUA MNOKPbITUA BHYTPU
NOMELLEHNI U CTPOUTENbCTBA CETEM HA OCHOBE
TexHonorni LTE, nnaHupyemoro Ha 6aunxkanwmne rogbl.
BolpyyKa OT TpPagULMOHHbLIX YCAYyr MO nepejaye
OaHHbIX, [N1laBHbIM 00pasom nepegava coobLEeHWi,
NPOAO/XKMNR AEMOHCTPMPOBAaThb ABY3HAYHbIN POCT MO
CPaBHEHWIO C NpeablAyLW MM rogom.

B cermeHTe UKCMPOBaHHOW CBA3M B TPETbEM
KBapTa/sie  MOKasaHbl  XOpolWWe  OnepalMoHHble
pesynbTaTbl, Bbipy4yKa OT peanusauuun ycayr Bblpocna
Ha 5,5% Mo cpaBHEHMIO C NpeablaAyWMM rogom, Yemy
CNocobCcTBOBAN  YCTOMUMBBLIM  POCT  BbIPYYKU B
MaccoBoM cermeHTe. CermMeHT LMPOKOMNOJIOCHOrO
goctyna B WMHTepHeT nNpoOAO/IKAaeT MOKasbiBaTb

YCTOMYMBbLIN POCT. Bblpyyka B cermeHTe BblpoCna Ha
23% no cpaBHEHMIO C NpeablAyLWMM rog0M, a Bblpy4vKa
OT roN0COBbIX YCNYr GUKCMPOBAHHOM CBS3M MOKa3asa
He3HauyuTesibHOe MNageHue, 4YTOo TNaBHbIM 0bOpasom
obycnossieHO cokpalleHnem obbema Tpaduka.

e (O6uwan Bbipydka WIND B TpeTbem KBapTane
nokasana poct Ha 2,5% po 1,4 munnmapaa
eBpo, 4YTo obycnoBneHo yBennyeHmem Ha 1%
CEPBUCHOM BbIPYYKHU M  3aKAOYEeHMEM B
OTYETHOM nNepuoae [AOroBOpPoOB C APYrMmu
ornepaTopamwu.

e TpeHA Ha  COKpalleHWe  BbIpyYKM  OT
MOOUNbHBIX YCAYr CBA3W raBHbIM 0b6pasom
CBA3aH C YMEHbLUEHMEM PA3Mepa BbIPYYKU Ha
3aBeplleHne BXOAALWMUX COeaUHEHUN B
pes3ynbtate BBEAEHMA  YKa3aHHbIX  Bblle
OorpaHM4YeHMn Ha Tapudbl Ha 3aBeplUeHue
coeiHEeHUN. Bbipyyka OT ycayr mobuibHOM
CBA3M, 3@ BblYETOM BbIPYYKM OT 3aBepLlUeHUsA
BXOAALMX COEAMHEHUI, Bblpocaa Ha 5% no
CpaBHEHWIO C NpeablayLWnMM Fro40M.

e EBITDA pocturna 565 mwunnvoHoB eBpo,
nokasas poct Ha 1,4% no cpaBHeHWO C
Tpetbum  KBapTasom 2010 roma, uyemy
cnocobctBoBan yctonumebii pocTt EBITDA B
cermeHTe  PUKCUPOBAHHOM CBA3N npwu
He3HauuTenbHOM ymeHbweHun EBITDA B
cermeHTe  MOOWAbHLIX YyCayr CBA3M, Ha
KOTOpPbIA OKa3a/0 BANAHUE YNOMSHYTOE Bbllle
OaB/ieHWe Ha CepBUCHYIO BbIpydKy. MapxKa
EBITDA pgep)utca Ha cTtabunbHOM ypoBHE
40,5%.



KomnaHua WIND npogonxnna nHsectmposatb

B pa3BUTME KaK MOOWIBHOTO CermeHTa
6M3Heca, TaK W PUKCUPOBAHHOM  CBA3MWU.
KanuTtanbHble 3aTparThl O0CTUINN 226

MWUNNTMOHOB €BpPO.

MpasutensctBo UTanmm nNpoBeno KOHKYpPC Ha
npegocTtasneHune vactot LTE, no pesynbtatam
KoToporo kKomnaHum Wind BblgeneHo pgga
610Ka yacToT B gnanasoHe 800 MTy n yeTbipe
6n0Ka yactoT B AnanasoHe 2600 Mruy, 3a
KoTopble KomnaHunu npeactouT Bbinaatmutb 1,1
MUANMApaLa eBpo.

B Tpetbem kBapTane 2011 roga pesyabraTbl
Wind B cermeHTe mobunbHO  cBA3U
NPOAOXKMUAN  MOKa3blBaTb MONOMKUTEIbHYIO
OAMHAMWUKY — KOIM4ecTBo aboHEHTOB BbIPOC/O
Ha 6% po 20,8 muanMoHa Ha poHe CcTabunbHO
pactywero TpeHAa MO YUCTOMY MPUTOKY
aboHeHTOB.

B Ttpetbem KBapTane 2011 roga nokasaTtenb
ARPU B MOBWU/NIbHOM CErmMeHTe MOHU3UACA Ha
7%. C ppyrou ctopoHbl, ARPU B cermeHTe ycnyr
no nepeaaye AaHHbIX NMOKa3blBaeT YCTOMYMBbIN
pocT Ha 10%, uto KomneHcupyeT nageHne ARPU
B r0/IOCOBOM CEFMEHTE, Npoun3ollellee B CBA3M
CO CHWXeHMemM TapudoB Ha 3aBeplleHue
MOobunbHbIX coeanHeHuin ¢ 1 nona 2011 roga m
3HAUYUTENbHbIM yBe/n4YeHuem Koaudectea SIM
KapT, nNpegHa3HayeHHbIX TONbKO ONA nepenayu
OAHHbIX W He TeHepUpYLWMX BbIPYYKM B
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roocoBomMm cermeHTe. [aHHble GaKTOpbl TaKKe
HEeraTMBHO CKa3a/MCb HA TpeHAe r0A0COoBOro
ARPU. TMMokasatenb ARPU ycayr mobunbHom
nepegayM fOaHHbIX B TpeTbem KBapTtane 2011
roga BblpoC U ero gons coctasmna 23% B obLiem
ARPU M0obUNBbHOIO cEermeHTa.

Yucno  aboHEeHTOB  ro/foCOBbIX  ycayr B
bUKCMPOBAHHOM CermeHTe BbIpOC/IO Ha 6% Ao
3,1 munnmoHa aboHeHTOB rnaBHbIM 0bpa3om 3a
cyeT yBennyeHma Ha 10% pgo 2,35 munanona
Ko/InyecTsa NPAMbIX BbICOKOA,0XOAHbIX
aboHeHTOB. Xopoluve pe3ynbTaTbl MNOJYYeEHbI
KomnaHuei B cermeHTe wna, roe
3aduMKcupoBaH pocT aboHeHTCKOM 6a3bl Ha 15%
Nno CpPaBHEHMIO C TpeTbMm KBapTasom 2010 roaa,
[0 noyt 2,1 muanmMoHa aboHeHTOB. Xopoluue
NMoKasaTe/In TaKXKe OTMeYeHbl Ha  pblHKe
npeaocTaBAeHns nakeTa AByx ycayr (tenedoHun
u WnAg), rae KomnaHus ysenmunna aboHeHTCKYO
6azy Ha 14% po noutm 1,7 MUAAMOHA.
HeratusHoe BNMAHUE HA PbIHOK GUKCUPOBAHHOWN
CBA3WN B TPETbEM KBapTasie OKas3asno yBenmyeHue
OTTOKa abOHEHTOB BBMAY MUTPaLUKN aBOHEHTOB K
Tem onepaTtopam CBA3W, KOTOpble npeanaranu
CKMAKW NPU NPOABUKEHUN CBOUX TapudOB.

Mo cpaBHeHUIO co BTOpbIM KBapTanaom 2011 roaa
ARPU B ®MKCMPOBAHHOM CErMeHTe COKpaTu/ICA
He3HaunTenbHo (-2%), rnaBHbim obpasom u3-3a
3amelLeHus dUKCUPOBaAHHOIO Tpaduka
MOBWIbHBIM. B cermeHTe LIMPOKOMOJIOCHOTO
poctyna Infostrada cmorna ysennuntb ARPU
b6onee yem Ha 5% go 19,5 munnmoHa espo.
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MJTH €BpO
3kBl1l
Bbipyuka 1,397
O6wwue onepaLMoHHbIe 3aTpaThbl 832
EBITDA 565
Map>xa EBITDA 40.5%
KanuTtanbHble 3aTpaThbl 226
KanuTtaneHble 3aTpathl / BbIpyyka 16%
MO6MNbHbIA CErMEHT
O6Lwas Bblpyyka 1,026
EBITDA 479
Mapxa EBITDA 46.7%
ABOHeHTbI (TbIC) 20,802
ARPU (€) 15.7
MOuU 196
PUKCUPOBAHHbIA CErMEHT
O6Lwas Bblpyyka 371
EBITDA 86
Mapxa EBITDA (%) 23.3%
Obuee konnyectBo aboHeHToB ('000) 3,094
O6wmit nokasatens ARPU B ¢uKCMpoOBaHHOM 33
cermeHTe ARPU (€)
Ab6oHeHTHI LLMA ('000) 2,073
ARPU no aboHeHTam LUMNA (€) 19.5
ABOHEHTbI NakeTHoW ycnyru (TenedoHus, 1,696

nd) (‘'000)

3kB10 YoY YTD11 YTD10 YoY
1,363 2% 4,146 4,069 2%
806 3% 2,559 2,473 3%
557 1% 1,587 1,596 -1%
40.9% 38.3% 39.2%
214 5% 606 545 11%
16% 15% 13%
1,021 0% 3,036 3,005 1%
487 2% 1,365 1,381 -1%
47.6% 45.0% 46.0%
19,622 6% 20,802 19,622 6%
16.8 7% 15.7 16.7 -6%
183 7% 194 181 7%
341 9% 1,110 1,064 4%
70 23% 223 215 3%
20.6% 20.1% 20.2%
2,910 6% 3,094 2,910 6%
33 2% 33 34 -3%
1,805 15% 2,073 1,805 15%
18.5 5% 19.3 18.4 5%
1,485 14% 1,696 1,485 14%

PocTt akTMBHOWM aboHeHTCKOM 6a3bl coctasun 13% po 358 TbicAu aboHeHTOB, 4YTO 06ycnoOBAEHO

yBesiMueHUeMm YUCTOro NPUpocTa aboHEeHTOB

MpoAoAKNNOCh pacluMpeHne PO3HUYHOI ceTu

®duHaHcoBas oT4yeTHOCTb KommnaHum  Globalive
Wireless Management Corporation, gencreyloLlemn
B KaHage nog 6peHgom Wind  Mobile,

npefocTaBAAeTCA Mo MeTody MPONOPUUOHANLHOIO
pacnpegeneHus npubbinei, U No 3TOM NpPUYMHE B
HacToAWEM  KBApTaJlbHOM  Mpecc-pennse  Mmbl
pacKpbiBaem TOJIbKO ONepaLmMOHHbIe NOKa3aTeNu.

Mo cocToAHMIO Ha KOHeL, TpeTbero KeapTana 2011
roga aKkTuBHaA aboHeHTcKas 6a3a Wind Mobile

coctasnAna 358 Tbicad aboHeHTOB. [laHHble
TpeTbero KBapTana noATBep:KaatoT pocT
6naroKenaTteNbHOro  OTHOLIEHWA  KAMEHTOB K

NpeasoXeHMaAM BO BCEX CermMmeHTax 6usHeca, 4To
obecneynno pocT aKTMBHOM aboHeHTCKOM 6as3bl

MOG6UbHDbIN CerMeHT

AboHeHTHI ('000)
ARPU (ponnapbl KaHagbl)

Wind Mobile Ha 13% 3a TpeTuit kBapTan 2011 roga u
YBEJIMUYM/IO YNCTbI NPUTOK aBOHEHTOB.

9TO NPOM30LWN0 HECMOTPA HA OCTPYIO KOHKYPEHLUIO
cpeau onepaTtopoB B JeTHUE MecAubl U nepuos,
Ha4yana LWKOAbHOrO ce3oHa. Po3Hu4yHaa cetb Wind
Mobile Bbipocna 3a KBapTan a0 400 aKTUBHbIX TOYEK
npofax, B ToM uucne 163 OpeHAMPOBAHHbIX
canoHoB WIND. PosHuyHas cetb Wind Mobile
npenocTaBnAeT KAMEHTAM YCAYyrM B PasIMYHbIX
CermeHTax pbIHKA W COCTOUT M3 KOPMNOPaATUBHbIX
CaJIOHOB U KMOCKOB, TOYEK MPOAaX CTpaTernyeckux
NapTHEPOB U 3KCKAIO3MBHbLIX AWNEPOB, a TaKXkKe
PO3HUYHbIX CETeN TPETbUX ANL,.

3Q11 2Q11 3Q10
358 317 140
27.1 27.8 n.a.
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A60oHeHTCKana 6a3a yBeanumnacb Ha 15% A0 noutn 78 MUNNUOHOB

Yuctaa onepauuoHHaA BblpyyKa Bblpocia Ha 5% MO CpaBHEHUIO C aHANOrMUYHbIM NepuoaoM NPOLUAOrO
roga o 957 MUNNMOHOB 4,0NNAPOB, YeMy CNOCO6CTBOBaN POCT BO BCEX ONEPALMOHHbIX e4UHULAX

EBITDA Bbipocna Ha 13% no cpaBHEHUIO C aHAJIOTMYHbIM NEepPUOAOM NPOLUJIOFO roAa, YTO OTparkaet pocT
BbIPYYKM U HaL,EeNEeHHOCTb Ha ONTUMMU3ALUIO PAacXoa0B

CunbHbIN NoKasaTenb mapxxu EBITDA Ha ypoBHe 45,4%

B TpeTbem KBapTane 2011 roga uncTaa onepaLMoHHasA Bblpyyka B 6u3Hec-eanHuue Asmna n AppuKa Bbipocaa Ha
5% No CpaBHEHUIO C aHANIOMMYHBbIM MEPUOLOM MPOLIAOFO rofa, YTo 0b6yCNOBAEHO YCTOMYMBBIM POCTOM 4YMcCaa
aboHeHTOB Mo Bcem cTpaHam. Obuwee 4nmcno aboHeHTOB BbIpocno Ha 15% Ao 78 munanoHos. EBITDA Bbipocna Ha
13% B pe3ynbTaTe coxpaHsatoweroca GoKyca Ha ONTUMMU3ALLMIO PacxonoB, YTO 06YyCN0BMNO BbICOKMIA NMOKa3aTeb

mapu EBITDA Ha ypoBHe 45,4%.

B Tpetbem KBapTane 2011 roga nokasaTenb BbIpYyYKM
yBennuunca B Anxupe Ha 6% B mecTHOM BantoTe. B
CBA3M C YKpenJeHWem MEeCTHOW BajtoTbl K A0Anapy
CLWA Bbipy4ka Bbipocna noytm Ha 10% B gonnapax
CWA no cpaBHEHUIO C aHaNOrMYHbIM MEpPMOAOM

npowsoro roaa, 4YTO COOTBETCTBYET TpeHAy Ha
BOCCTAHOB/IEHUNE ¢$UHaHCOBbIX rokasartenew
KomnaHun. [lokasaTenb EBITDA Bbipoc Ha 4% B

MECTHOI Ba/noTe, B TO e Bpemsa B pesy/brate
YKpenaeHue mectHoi BantoTbl K gonnapy CLUA EBITDA
B [0NNAPOBOM Bblpa)keHUU Bblpocna Ha 8%. Poct
EBITDA B OCHOBHOM 0OYyCNnOB/AEH YyBeAMYEHUEM
BbIPYYKM, 4YTO B COYETAaHMWU C NpesnpUHUMAEMbIMU
OeNCTBUAMM MO OrpaHMYEHUIO pacxonoB obecneynno
coxpaHeHne mapxu EBITDA Ha otmetke 59,1%.
CoKpalleHne  KanuTanbHbIX  3aTpaT  MNpPOM30LWIIO
rNaBHbIM 06Pa3OM M3-33 OFpaHWYEHUA Ha UMMOPT
0bopynoBaHUs. ABOHeHTCKan 6a3a Bbipocia Ha 9% no
CPaBHEHWUIO C aHaNOMM4YHbIM MEepMoaoM MPOLUIOro
roga, 4to 0OYycnoBNeHO YyCMnewHoW peanusaunen
OOMNOJIHUTENbHBIX Mep NO MNPOTUBOAENCTBUIO OTTOKY
aboHeHTOB. ARPU BblpOC NoyTH Ha 3% B A0/N1/1apOBOM
BbIPaXEHUM, YTO CBA3AHO C YKPEnJjeHUemM MeCTHOW
Ba/lOTbl B TeyeHWe TpeTbero KBapTasa, OLHAKO B
MEeCTHOM BantoTe 3TOT MNOKa3aTeNlb YMEHbLUMACA Ha
1,3% no cpaBHEHUID C aHa/JIOrMYHbIM MNEPUOAOM
npownoro roaa. CHUXKEeHMe MOMKHO OTHEeCTM Ha
cobnogeHne aboHeHTamn PamagaHa B TeyeHne BCEro
asrycta 2011 roga. PblHOYHAA [0nsa COKpaTuaacb
He3HauuTesnbHO - Ha 0,2 NPOUEHTHbIX MNYHKTa Mo
CPaBHEHUIO C NpPeaplayLmnmM rofoM, UYTO CBA3AHO C
KOHKYPEHTHOW cpegoi, npu 3tom KomnaHus
COoXpaHWAa MngupytoLlee NONOXKEHUE Ha PbIHKeE.

AboHeHTCcKaa 6asa noKasana pocT Ha 6% no
CPaBHEHWIO C aHaNOTU4YHbIM MEepuogoM MPOLLIOTO
rofa B pesy/nbTate NPUBAEYEHNA HOBbIX aDOHEHTOB 3a
CYET KLU NO NPOABUNKEHMIO YCAYT B MECTax Npoaax
M aKUMiA MO BOCCTAaHOB/JIEHMIO abOHEHTOB. Bblpyuyka
Mobilink 3a TpeTuit KBapTan roga yseanuymMaacb Ha
6,5% B MECTHOM BantoTe NO CPaBHEHUIO C TPETbUM
KBaptasiom 2010 roga B pes3ynbTate yBe/NYEHUA
aboHeHTCKOM 6asbl M obbema  BbIpyYKM  OT
AononHutenbHbIx ycnyr ceasun. EBITDA nokasana poct
Ha 11% B pe3ynbTaTe BBEAEHUA Mep MO ONTUMM3ALMHK
pacxofoB WU yBeNWYEHUA BblpyyYKM. bnarogapa atum
waram mapxa EBITDA yseanumnace Ha 1,5
NPOLEHTHbIX NMyHKTa A0 41%. KanuTanbHble 3aTpathbl
BbIPOC/AN Ha 67%, 4TO 06YCNOBNEHO HEOBXOANMMOCTLIO
yBennyeHna nopaepxkm WT u  passButna cetu.
Mobilink npogonxkaer ygenatb ocoboe BHMMaHUe
MOI0AEXHOMY CEFMEHTY, B YaCTHOCTU, NpeanaratoTca
LenieBble NPOAYKTbI, @ TaKXKe NpousoLwen 3anyck paga
AKTUBHOCTEN [ANA NPOABUXKEHUA AOMNOJAHUTENbHbIX
yCNyr CBA3MN.

Mpowusowen poct aboHeHTCKOM 6a3bl - NouTH Ha 22%
Mo CPaBHEHUIO C AHANOTUYHBIM NEPUOLOM MPOLLJIOTO
roga 4o 22 MMAIMOHOB abOHEHTOB, YTO 0byc/0BAEHO
nposegeHMem bosiee  arpeccuBHON  cTpaTerum
npuBaeYeHnn aboHeHTOB, KoTopas 6bina
peannsoBaHa nocae COKpawieHnA Hanora Ha SIM-
KapTbl BO BTOpom KBapTane 2011 roga. B pesynbrate
3HauuTenbHOro pocrta aboHeHTcKoM 6a3bl Banglalink
BblpyYyKa 3a KBapTan npesbicuna 14% B mecTtHOM
Ba/lOTE, @ B [0/11apOBOM BbIPaXKeHUWN YBENINYMNACH
Bcero Ha 7%. EBITDA nokasana poct Ha 85% no



CPaBHEHUIO C aHaNOTMYHbIM NepuoaomM MpPOLNOro
roga, 4Yto O0OYCNOBNEHO YBEAMYEHUEM BbIPYYKU W
YMeHbLUeHnem pacxofoB Ha SIM-KapTbl. B mecTHOM
Bantote EBITDA komnaHum Banglalink yesennumnach
noytm Ha 100% NO CpaBHEHUID C aAHANOMMYHbLIM
nepuoaom npownoro roaa. KanutanbHble 3aTparhbl
ysennumnmcb Ha 25% B cBA3M Cc (OKycom Ha
CTPOUTENbCTBE CETU B COOTBETCTBUWM C peanmsauueit
CTpaTernm no npmusaeveHnto aboHeHTOB.

AboHeHTCcKas 6asa yBennumnacb Ha 5%, 4to cBA3aHO C
paclwMpeHnem MNPOHUKHOBEHMEM CBS3U B CEJIbCKUX
perMoHax bBypyHauM, npu  3TOM  HeraTUBHbIMU
daKTopamn  ABUAUCL  BBedeHMe  0b6s3aTesibHOM
peructpaunm SIM-kapT B 3MmbabBe M BpeMEHHbIM
anomumnt - SIM-kapt B LleHTpanbHoadpuKaHCKOM
pecnybnunke. B pesynbraTte NnafeHUA PbIHOYHbIX LIEH B

MnH gonnapos CLUA
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BypyHan n npogaxun Powercom Ltd. 8 Hamnbum Bo
BTopom KBapTtasne 2011 roga BbIpy4yka B TpeTbem
KBapTaJie CHM3uNacb Ha 24%. B cBA3M C nageHuem
BbIpYYKM U npogaxen Powercom Ltd EBITDA
YMEHbLINNACb Ha 7% MO CPABHEHUIO C aHAIOTUYHBIM
nepnuoaom NpoLuLsIoro roga.

AGOHeHTCKass 6asa yeenuuunacb Ha 494% no
CPaBHEHUID C QAHANOTMYHLIM NEPUOAOM MNPOLLIOro
roga Ao noytm 3 MMUAAMOHOB, B OCHOBHOM 3a C4yeT
nputoka aboHeHToB BO BbeTHame. Bbipydyka B HOro-
BoctoyHoi A3um  yBenuumnace Ha 248% no
CPaBHEHUID C AHANOTUYHLIM NEepuoaoM MNpPOLIOro
roga, a nokasatenb EBITDA cHusmnca Ha 67% B cBA3M
C CcTpouTesibCTBOM ceTn BO BbeTHame. B Jlaoce
KomnaHun BblgaHa AMUEH3MA Ha npenocTaBaeHue
YCNyr CBA3M Ha OCHOBe TexHonorum 3G.

3kB1l1
Bbipyuka 957
Ob6Lwme onepaLMoHHble 3aTpaThbl 523
EBITDA 434
Map>xa EBITDA 45.4%
KanuTtanbHble 3aTpaThbl 156

KanuTtanbHble 3aTpaTbl/ Bbipyyka 16%

3kB10 YoY YTD11 YTD10 YoY
910 5% 2,797 2,657 5%
525 = 1,552 1,524 2%
385 13% 1,245 1,133 10%
42.3% 44.5% 42.6%
116 34% 329 361 -9%

13% 12% 14%

[eTanbHyto MHbOPMaLMIO MO CTPaHaM CM. B MPUIOKEHWM B.
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YKpaunHa NoKa3blBaeT yCTOWUMBDINA POCT BbIPYUKM Ha 4% M 3aHUMAET IMAUPYIOLLEE NOJIOXKEHUE HA PbIHKe

CUNbHDI POCT BbIPYYKM B PUKCMPOBAHHOM U MOGUIBHOM CErMEHTE YCAYT Nepegayun AaHHbIX

YaBoeHMe KonnyecTsa AOMALLHUX aboHeHTOB d)MKCVIpOBaHHOI'O LUMPOKONONOCHOro aoctyna B UHTepHeT

EBITDA cHu3Mnacb Ha 1% B pe3y/abTaTe U3MEHEeHUA B CTPYKTYpe BbIPYyUYKU U YBE/IMUUBLUErocA NoKasaTtens

OPEX

COXpaHEHMe BbICOKMUX NOKa3artenei an6blan0CTM 3a cYeT peanusaunm CMHeprum

Peanunsaums cMHeprum ocyLLecTBaAeTCA C onepeXXeHnem naaHa

B Tpetbem KBapTane Ou3Hec-eAMHMUA YKpauHa
NpoAoO/IXKMAQ MOKa3blBaTb XOpolUMe pe3ysbTaTbl,
0byCNOBNEHHbIE  POCTOM  BbIPYYKW, CTabUAbHO
BbICOKOM A,OXOAHOCTbIO U BbICOKMM YPOBHEM POCTa B
OUKCMPOBAHHOM CermeHTe B LE/NIOM M B CEerMeHTe
OUKCMPOBAHHOIO  LUMPOKOMONOCHOINO  AO0CTyna B
NHTepeHeT B 4yacTHOCTU. Peanusauma cuHepruu
TaKXe OCyLLEeCTBAAETCA C ONeperKeHnem nnaHa.

o CoBOKynHas BbIpyYKa cocTaBmna 3,5
MUNAMapaa TrpuBeH, MOKasaB pocT Ha 4% no
CPaBHEHUIO C aHa/NIOTMYHbIM MNEepuoaOM MpPOLLNOro
roga, 4to oOycnoBAeHO POCTOM BbIPYYKM KaK B
MOBUABbHOM, TaK U B PUKCUPOBAHHOM CEFMEHTE.

. Bblpy4yka B MOOWIbBHOM CermeHTe BblPOC/a
Ha 1,7% rog K rogy, 4emy crnocobcTBoBasio
yBennyeHme Ha 1,4% nokasatena ARPU po 43
rpmBeH. ABOHeHTCKas 6a3a B MOOUIbHOM CermeHTe
ymeHbwnnace Ha 1,2% no cpaBHeHUIO €
aHaNOMMYHbIM Nepuoaom npownaoro roga Ao 24,7
MUWNIMOHA, 4YTO ABAAETCA pe3ynbTaTomM nepeHoca
aKueHTa B npoAaarkax c TYPUCTUYECKOM
COCTaB/AOWEN HAa Ka4yeCcTBEHHbIX aDOHEHTOB.

° Bblpyyka OT ycayr nepefaydnm  AaHHbIX
Bblpoc/ia Ha 27% NO CPaBHEHWIO C AHAJIOTUYHbIM
nepuogom npownoro roga 4o 212 muanmoHos

rPUBEH, yTo obycnosneHo yBe/MyeHmem
NMo/fb30BaHUA  ycayramum  MobuabHOM  nepegaum
OAHHbIX M NPeasioXeHMeM  HOBbIX  MAKETHbIX

TapUPHbIX NJAHOB.

. BbipyyKa OT GMKCMPOBAHHOM CBA3M NOKasana
poctT Ha 35% nNO CpaBHEHUIO C aHANOMMYHbLIM
nepuogom MpoOWJIOro roga B OCHOBHOM 3a cyeT
YBE/IMYEHUA BbIPYYKM B CETMEHTE MEXKOMepaTOPCKUX
pacyeToB Ha 53% n yBennyeHua Ha 94% BbIpy4Kku OT
ycnyr ¢uKkcnposaHHoro LUMA, yemy cnocobctsoBan
pocT aboHeHTCcKoM 6a3bl LLUMNA Ha 117% f0 324 ToicAy
3a TpeTuit KeapTtan. lNokasatenb ARPU B cermeHTe
dukcmposaHHoro UMM cokpaTuacs no cCpaBHEHUIO C
aQHaNOrMYHbIM NEPUOLOM MPOLLAOFO FoAa, B CBA3U C
LLeHOBOM KOHKYPEHLMEN Ha PbIHKE.

o Mokasateno EBITDA cokpaTtunca Ha 1% no
CPaBHEHUIO C aHANOrMMYHbIM MEepMoaOM MNPOLLIOro
rof, B pe3ynbTate CHUXKeHUA nokasatena Gross
Margin, 4to 0bycnoBneHO CMelleHMeM B CTOPOHY
Tpaduka BHe CceTU, a TaKXKe YBeNMYUBLUMMCA
nokasatenem OPEX n3-3a BpeMeHHOro MsmeHeHus B
peKnamHbIX KamnaHmax 3 KeapTana 2011 roga wm
pOCTa TEXHUYECKUX PacXofoB B pe3ysbTaTe PocTa Kak
B MOBMALHOM, TaK U B PUKCUPOBAHHOM CErMEHTAX.
Mbl  OXuaaem, 4YTO B TpeHO Ha YyBeAuyeHue
nokasatenda OPEX coxpaHuTcA M panee, B CBA3U C
poctom aboHeHTCKOM 6a3bl M Tpaduka. Mapka
EBITDA coctaBuna 53,7%.

o KanuTtanbHble 3aTpatbl cocTtasuanm 644
MW/IIMOHA TpMBEH, TMOKasaB pocT Ha 60% no
CPaBHEHUIO C aHa/NIOTMYHbIM MNEepMoaOM MpPOLLNOro
roga, 4ToO ABWMNOCb pPe3yNbTaTOM  yBe/UYeHuA
uHBecTMUMin B OuKcmpoBaHHbIM UMM, a Takke B
MOOWbHBIN CErMEHT.



M/IH rpUBEH

Yucras onepauvoHHas Bbipy4dkKa
O6wue onepauMoHHbIe 3aTpaThbl
EBITDA

Map>xa EBITDA

KanutanbHble 3aTpaTtbl
KanuTtanbHble 3aTpaTbl/ Bbipyyka

Mo6UAbHbBIN CErMeHT

YucTas onepauuoHHas Bbipyyka B
MOBWUSIbHOM CermMeHTe

A60oHeHTbl MO6unbHOM cBsA3m ('000)
ARPU M0o6unbHOro cerMeHTa (rpyBHbI)
MOU

®DUKCUPOBaAHHDbIA CErMEHT

Yucras onepaunoHHas BbipyyKka B
(PUKCMPOBAHHOM CermMeHTe

Bbipyyka dukcuposaHHoro LWNA
A6OHeHTbI pnkcnposaHHoro LLMA ('000)
ARPU dukcupoBaHHoro LUNA (rpuBHbI)
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3kBll

3,485
1,615
1,870
53.7%
644
18%

3,227

24,747
43.1
467

257

43
324
46.6

3kB10

3,365
1,481
1,885
56.0%
403
12%

3,174

25,057
42.6
433

191

22
149
59.1

YoY
4%
9%
-1%

60%

2%
-1%
1%
8%

35%

94%
117%
-21%

YTD11

9,752
4,471
5,281
54.2%
1,476
15%

9,035

717
111

YTD10

9,291
4,367
4,924
53.0%
1,421
15%

8,708

583
59

YoY

5%
2%
7%

4%

4%

23%
89%
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[By3HauyHOe yBennyeHue Bblpy4yKU NPAKTUYECKU HA BCeX PbIHKaX

CoxpaHeHue pocTa aboHeHTCKOM 6a3bl, aKLLEHT Ha KauecTBe aboHeHTOB

CoxpaHeHMe NONOXKUTENbHbIX TeHAEHU,VIﬁ B NO0Jib30BaHNUN roanoCcoBbiMu ycayramm un ycanyramum nepepayiun

AadHHbIX

YcToiiumBbiii pocT noKasatena EBITDA Ha 23% po 198 munnuoHos goanapos CLLUA

B uenom, 6usHec B8 CHI npoponxkaeT NoOKasbiBaTb
ycTonumBble onepaumoHHble " ¢duvHaHcoBbIe
pe3ynbTatbl. HecmMoTpAa Ha yCUNeHUEe KOHKypeHLMH,
BblpyYyKa MPOAO/IKAET MOKa3blBaTb ABY3HAYHbIA POCT
NO CPaBHEHUIO C aHANIOTMYHbIM NEPUOAOM MPOLUIOTrO
roga Ha Bcex polHKax CHI 3a nckntovyeHnem ApmeHuu,
Yyemy CnocobCTBYET yaydLleHNe MaKPO3IKOHOMMUYECKOW
CUTyauuMn, KayecTBa NpeaoCTaBAAeMOro MpoAyKTa U
3bdeKTMBHOCTM paboTbl B 06/1aCTM MapKeTUHra u
npoaax.

° B TpeTbem KBapTane 2011 roga
KOHCONMAMPOBAHHAA  BblpyyKka  coctasuna 430
munnmoHos pgonnapos CLUA, nokasas pocT Ha 19% no
CpPaBHEHUID C aHaNOrMYHbIM NepuoaomM NPOLUNOro
roga. [lo3MTMBHAA QAWMHaMMKa MO BbIpydyke Jana
BO3MOMXHOCTb YAYYLWNUTb PbIHOYHOE MONOMKEHUE Ha
BCEX K/IIOYEBbIX PbIHKaX.

. CoBOKyMHas Bbipy4Ka B MOBUIBHOM CErMeHTe
Bblpocia Ha 21% no cpaBHEHWIO C AHANOTUYHbIM
nepnmoaom npowsaoro roga Ao 386 MUAINOHOB
ponnapos CLUA. OcHOBHOM BK/ag, B 3TOT TpeHA Aana
BblpyYKa OT T[O/IOCOBbLIX  YCAYr  CBA3W, Yemy
CNocobCTBOBANO yBeNWYEHME MNPOAAXK W aKTUBHbIN
pocT aboHeHTcKo 6a3bl.

. BbipyyKka oT ycnyr nepegaym AaHHbIX Bblpocaa
Ha 108% nO CpaBHEHWUIO C AHANOTMYHbIM MEPUOLOM
NpowWw/soro roga, MNpu 3TOM YCUAWACA BOCXOOALLUNA
TpeHA TpadmMKa nepesaym LaHHbIX.

. CoBoKynHas BbIpyYKa B cermeHTe
bMKCMPOBAHHOW CBA3M BbIPOCaa HAa 7% MO CPaBHEHUIO
C aHaNoOrMYyHbIM NEepuoaom Mnpowsoro roga go 44
MunanoHos gonnapos CLUA, yemy rnaBHbiIM obpasom
CNocobCTBOBAN POCT BbIPYYKM OT MEKOMepaToOpPCKUX

pacyetoB B TagKWKUCTaHe M BbIPYYKM  OT
LWMPOKOMONOCHOro aoctyna B UHTepHeT B ApMeHUN.
KoHconnaunposaHHas EBITDA cocTaBuna 198

MUANMOHOB aonnapos CLUA, nokasas pocT Ha 23% no
CPaBHEHUID C aHaNIOTMYHbIM MEepUoaOM MPOLLAOrO
roga. Map:ka EBITDA coctasuna 46%, nokasas poCT Ha
1,6 NpPOUEHTHbIX NYHKTa rog, K rogy, HecmoTpAa Ha
OCTPYHO KOHKYPEHTHYIO CUTYyauMio Ha  K/HYEBbIX
pbIHKaX.

Mo cpaBHEHMIO C AaHANOTNYHbIM NEPUOAOM MPOLLAOro
roga KanuTanbHble  3aTpaTtbl  yasBouaucb. Poct
WHBECTUUMIA  CBA3AH C  YCKOPEHMEeM  TemMrnos
CTpouTenbCTBa CeTU, Heobxogumol ANA nponycka
BO3pOCLIMX 06bEMOB roN0coBoro TpaduKa 1 nepegaym
OAHHbIX.

B KasaxcTaHe, KpynHelwem pblHKe BU3Hec-eaAnHULbI
CHI, B TpeTbem KBapTajse HeCcMOTpPA Ha YCUAMBLUYIOCA
KOHKYPEHLMIO Mbl MOKa3ann pocT BbIpyyYkn Ha 12% no
CpPaBHEHUID C aHaNOrMYHbIM NepuoaomM NPOLUNOro
roga. EBITDA octanacb Ha xopowem YypoOBHe,
HECKO/NIbKO CHU3UBLUUCH no CpaBHeHUIO o
QHaNOMM4YHbIM  MepuoaoOM MpOLWOoro roga M3-3a
NoABNEHUA HOBbIX TapUdHbIX MPeSOKEHUIN Ha
perMoHanbHOM pblHKE, a TaKXe pocTa pacxofoB Ha
npoaakM W mapketuHr. [Tlo  cpaBHeHUO €
AHaNIOMMYHbIM KBapTa/ioM NPOLNOro roga nokasaresb
EBITDA 6narogapa YBE/IMYEHUIO BbIPYYKU TEM He
MeHee Bblpoc Ha 11%.

B Y3bekucraHe B TpeTbem KBapTase NpoAo/KMAachb
NONOXUTENbHAA AMHAMMKA B NPOAAXKaAX U YBENUYEHUN
abOHeHTCKOM 6a3bl, 4YTO MPMBENO K YJyylWEHUIO
nonoxeHua  KomnaHmm  Ha  pbiHKe.  Bblpyuyka
yBeanyunnacb Ha 36% NO CPaBHEHWUID C aHANIOTUYHbIM
nepuogom npownoro roga, a EBITDA 6narogaps
Mepam, npeanpuHATbIM B 06/1acTU  MapKeTUHra u
npofax, CTPOUTENbCTBY PperMoHanbHon cetm 3G U
pa3BUTUIO YyCAYr nepefadn AaHHbIX Bblpocna Ha 58%

rog K rogy.



B ApmeHun B TpeTbem KBapTane 2011 ropga Hawa
Bblpy4yKa Bblpocsia Ha 5% no cpaBHeHuoo ¢
AQHANOMMYHBIM NEepMoaOoM MPOLUIOro roga, Npu 3TOm
aboHeHTCKasa 6asa B MOBUAbHOM cermeHTe BblpOcC/a
Ha 31% roa K roay, a B cermeHte GpUKCMPOBAHHOIO
wnag Ha 99%. Mapka EBITDA octanacb Ha
cTabunbHom yposHe — 40%. YaydlweHue NOOKeHUA
KOMMaHUN B MOBMNbHOM CEFMEHTE, a TaKXKe pa3BuTue
MOOUABHBIX U PUKCUMPOBAHHBIX yCAyr nepeaayu
OAHHbIX ABAAIOTCA OCHOBHbIMW MPUOPUTETAMM Ha
OAHHOM pblHKe.

B TpeTbem KBapTane BbIpy4Ka Kblprbi3cTaHe
MoKasafna 3aHauuTeNnbHbld  pocT Ha 26% no
CPaBHEHMIO C aHaNoTMYHbIM MEepPMOAOM MPOLLIOro
roga, 4to rnaBHbiM 06pa3som 0B6YCNOBAEHO POCTOM

B

&= VimpelCom

KOMMEpPYECKMX, 061LEexX03ANCTBEHHbIX "
AOMUHUCTAPATMBHbBIX  3aTpPaT B COYETAHUM C
NMO3UTMBHOM AVNHAMUKOM pocTa BbIPYYKM

CcnocobCcTBOBaIO AOCTUMKEHWUIO XOPOLLUX PE3y/bTaToB
no nokasatento EBITDA.

B TamXuMKkucTtaHe B TpeTbem KeapTtane 2011 roaa
Bblpy4YKa yBenuMuMaacb Ha 32%, 4to 0b6YyCNOBAEHO
POCTOM MpOAaX, yBenYeHnem BbIPy4YKM OT rON0COBbIX
YCAYT, @ TaKXKe POCTOM 06bema yCayr Mo 3aBepLlueHuUto
MEXAYHApOAHOrO WM TpaH3uTHoro Tpaduka. B
pesynbTate MNO3UTUBHOM AMHAMMUKM MO  BbIpy4Ke
nokasaTtenb EBITDA no4ytn ygBouaca no CpaBHEHUIO C
QHaNOMMYHbIM NEepMoaOoM NPOLLNOro roaa.

B TpeTbem KBapTane 2011 roga Ipy3na
NPOAEMOHCTPMPOBANA BbICOKMN YPOBEHb BbIPYYKM U

aKTUBHOM abOHEHTCKOM 6asbl U YBE/IMYEHUEM
KONMyecTBa nosb3oBatene ycayr  mobunbHoro NPMpPOCTa aboHeHTCKOM 6asbl. HecmoTpsa Ha obuiee
[0CTyNa B VIHTEPHET, a TakxKe yBennyeHnem Tpaduka. CHUXKeHne APPM 1 ocTpylo KOHKYPEeHTHylo cpeay,
ABoHeHTCcKas 6asa yBenuuunacb Ha 29% no EBITDA  Bbipocna Ha 33% no  cpaBHeHWO ¢
CPaBHEHUIO C aHaNOrMYHbLIM nepuoAaom npownoro AHANOTMYHBIM - NEPUOAOM  MPOWIOro  roda, Hemy
roga, a TpaduK nepegaym AaHHbIX Bblpoc Ha 511% ropg, cnocobcTBoBas poct o6bema BbIPYUKH.
K roagy. DdbdeKkTMBHOe McCNonb3oBaHME bloaxKeTa
MnH gonnapos CLUA

3ke1l 3kB10 YoY YTD11 YTD10 YoY
Bbipyuka 957 910 5% 2,797 2,657 5%
O6wune onepauMoHHbIe 3aTpaThbl 523 525 - 1,552 1,524 2%
EBITDA 434 385 13% 1,245 1,133 10%
Map>ka EBITDA 45.4% 42.3% 44.5% 42.6%
KanutanbHble 3aTpathbl 156 116 34% 329 361 -9%

KanuTtanbHble 3aTpatbl/ Bbipyyka 16%

13% 12% 14%

*Onepaumu B crparax CHI Bkmiovaior onepauuu B Kasaxcrawe, V36ekucrane, Apmennu, Kviprsiscrase (c nepsoro ksaprana 2010 ropa), Tapkukucrase v Ipysun.

Ileranbryto nHbopManuio o CTpaHaM CM. B ITPUII0KEHUU B.
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PykoBoACTBO KOMMaHUKM 0b6CyauT pe3ynbTaTbl TpeTbero keaptana 2011 roga B xo4e KOHdepeHU-3BOHKa €
npeseHTauuMeln cnangos, KoTopbii coctontca 14 Hoabpsa 2011 roga B 10.30 no ueHTpasbHOEBpPOMeNcKkomy
BpemMeHun ana npeacrtasuTeneit npeccobl n B 14.00 No LeHTpabHOEBPONENCKOMY BPEMEHU AN MHBECTOPOB U
$MHAHCOBBIX aHANNTMKOB. K OHNAMH KOHEePEHL-3BOHKY M Npe3eHTaLmMn cnaigoB MOXKHO NPUCOEAUHUTLCA
no cneaytowemy agpecy: http://www.vimpelcom.com.

Homep Ten. ans aboHeHToB n3 CLUA: + 1 877 616-4476 Homep Ten. ans aborentos u3 CLUA: +1 877 616-4476
Homep 415 MeKz,.aboHEeHTOB: +1402 875-4763 Homep ansa mexa.aboHeHTOB: +1402 875-4763

3anuMcnM  KoHepeHU-3BOHKOB OyayT pasmelieHbl Ha cakTe W OyayT [AOCTYNHbl A4A  O3HAKOMJEHWUS,
COOTBETCTBEHHO, A0 21 HoAbpA n 14 gekabpa 2011 roaa. Mpe3eHTaumsa cnangoB TaKKe bydeT AoCTynHa AnA
CKauMBaHWA Ha calite KomnaHuu.

Homep B CLLUA ans Bocnp.3anucu: +1 855 859-2056 Homep B CLLIA ana Bocnp.3anucu: +1 855 859-2056

Kog noarsepyaeHus: 23294097 Koa noateepkaeHua: 23292604

Homep ana mex.aboHeHToB: +1 404 537-3406 Homep ana mexa.aboHeHTOB: +1 404 537-3406
Kog noarsepaeHus: 23294097 Koa noateepkaeHua: 23292604

lepbpaHg HuiimaH EneHa Npoxoposa
Investor_Relations@vimpelcom.com pr@vimpelcom.com

Ten.: +31 20 79 77 200 (Amctepaam) Ten.: +7(495)725-0705 (Mocksa)

MapuHs babaHsH

Poccusa, YkpanHa n CHI
Investor_Relations@vimpelcom.com
Ten.: +7 495 974 5888 (Mockaa)

CredaHo COHIMHM

Eespona n CeBepHasa AMepunKa 1 BblpyyKa oT GUKCMPOBAHHOIO CErMeHTa
ir@mail.wind.it

Ten. +39 06 83113099 (Pum)

Hoxa Xanun

Azuna n Adpuka n Orascom Telecom
otinvestorrelations@otelecom.com
Ten.: +202 2461 5050 / 51 (Kaup)

21



&= VimpelCom

[aHHbIM npecc-penns BKAoYaeT B ceba "3anaBneHMA Kacatowmecs byaywero KomnaHuu" B pamKax onpeaeneHus,
npeactasneHHoro B Pasgene 27A 3akoHa O UeHHbIX bymarax u Pasgene 21E 3akoHa o buprkax. ITU 3asB/ieHuUA
KacaloTca 3KOHOMMYECKOro W CUHepreTuyeckoro asddekta oT caenknm KomnaHum ¢ Wind Telecom, a Takxe
npeAnosaraeMoro pocta M passuTMA onepaunini KomnaHuu. 3T U gpyrve 3asB/ieHUs O NEPCreKkTUBaxX PasBUTUA
aeatenbHoCcTM KomnaHuM ocHoBaHbl Ha OBOCHOBAHHOM OLEHKE PYKOBOACTBA O CTpaTermyeckom W ¢GUHaHCOBOM
NonoxeHnn KomnaHum 1 BO3MOXKHOM COCTOAHWUM PbIHKA U TEHAEHUMAX €ro PasBUTMA. DTU 3asBNEHUA NOABEPKEHbI
BO34,ENCTBMIO PUCKOB M HEMPELCKA3YEMOr0O Pa3BUTUA CUTyauun. PeasibHasa CUTyaLMsa MOXKET 3HAUMTE/IbHO OT/INYATLCA
OT nNpWBEAEHHbIX 34eCb [aHHbIX B pe3yabTaTe HenpeaBUAEHHbIX COObITUI, BbI3BaHHbIX NPOAOANKAOLWENCA
HeCTabuNbHOCTbIO 3KOHOMMK TeX PbIHKOB, Ha KoTopbix pabotaer KomnaHuA, HenpeaBuAeHHbIM pPasBUTUEM
KOHKYPEHTHOW Ccpeabl, TOCYyAapCTBEHHbIM PEryIMpoBaHWEM B Te/IeKOMMYHUKALMOHHOW WHAYCTpUKM, obLuei
No/IMTUYECKOW HeonpeaeieHHOCTbIO Ha PbiHKax, rae pabotaet KomnaHnua n/mamn cyaebHbimmn pasbupatenbcTBamm C
TPETbMMW CTOPOHaMU. PeanibHaa CUTyaLMA MOXKET TaKXKe CyLLEeCTBEHHO OT/IMYATLCA OT NPUBEAEHHbIX 34eChb AAaHHbIX B
TOM cnyyae, eciv KoMnaHuA He CMOMKET NOoJyYUTb HEOOXOAMMBIX KOPMOpaTUBHbIX 0406peHUiA, OTHOCALLMXCA K ee
6usHecy, ecniv KomnaHua He CMOXKET ycrnewHo nHterpmposatb Wind Telecom, cBou yKpauHCKMe onepauuu u apyrue
BHOBb NpMObpeTeHHble BU3Hechl, U Apyrux GakTopoB. Kpome TOro, Cyww,ecTBYOT PUCKK, CBA3aHHbIE C 06beaANHEHNEM C
Wind Telecom, B TOM Ynciie BO3SMOXKHOCTbIO TOr0, YTO MpeAno/siaraemMblii SKOHOMUYECKUI 3ddeKT oT obbeaUHEeHUs He
peanusyloTcs B TOM obbeme, KOTOpbli Obll 3aniaHWpPOBaH; YTO CTOPOHbI HE CMOrYT YCMEWHO peanv3oBaTb
WHTErPaUMOHHYIO CTPaTerMio UAM  OOCTUIHYTb TOro CUHepreTuyeckoro 3ddekta OT 06begMHEHMs, KOTOPbIN
npeAnoaaranaca nNpy 3ak/l0YEHUN CAENKM; BO3MOXHOCTbIO TOro, 4Tto Telenor BbiMrpaeTt uck npotms KomnaHuum u Altimo
Holdings and Investments Ltd. wuauM 3aaABUT WHble cyaebHble MCKM (B TOM uuMcne nopacT xoAaTancTeo 06
obecneuntesibHbIX Mepax) NpoTMB KomnaHuuM, ee AO/MKHOCTHbIX AUl MAK AuMpeKkTopoB u/unun Altimo B obecneyeHue
CBOWMX NPEUMYLLECTBEHHDbIX NPaB MW MO UHBIM OCHOBAaHWMAM; @ TaK¥Ke CYLLLECTBYHOT UHbIE PUCKU U HEOMpeaesIeHHOCTH,
He Haxopdwwmeca nof KoHTponem KomnaHuu. HeT rapaHTUM TOTO, YTO 3TU PUCKU U HEONPEAENEHHOCTU HE OKaXKyT
CYLLECTBEHHOrO Heb/1aronpuATHOrO BO3AENCTBUA HAa KomnaHuio. HekoTopble A0MosiHMTE bHbIE GAKTOPbl, KOTOpble
MOTYT NPWMBECTM K pe3y/ibTaTaM, CYLLECTBEHHO OT/IMYAIOWMMCA OT TeX, KOTopble OBCYKAaNUCb B 3asfBAEHUAX O
nepcrnekTUBax PasBUTUSA, BKIOYAIOT B cebsa ¢daKTopbl pucka, npuBeseHHble B fogosom otyete no ¢opme 20-F no
cocTosiHMio Ha 31 gekabpsa 2010 roga u Apyrux Nyb6AMYHbIX JOKYMEHTaX, NpeacTasiaeHHbIx KomnaHuel B Komuccuio no
LeHHbIM Bymaram m buprkam CLUA. YKasaHHbIe PUCKM BK/IIOYAOTCA B HACTOsLLEE 3anB/IeHMe No ccbinke. "BbimnenKom
Nita." He npuMHMMaeT Ha cebA KaKux-1mbo 0653aTeNbCTB MO OBHOB/IEHUIO AAHHbIX B OTHOLEHUW YKa3aHHbIX Bbille
daKTOpoB puUCKa WM Mo nybAvMKaumm uHbOPMaLMM O TNepecMoTpe 3asBlEHUM O MNepCcrneKkTUBax pPasBUTUS,
COAep’KalLMxcsa B JAHHOM Mpecc-pennse, a TaKKe He HeceT Kakux-nMbo 0ba3aTenbCTB No BHECEHMIO KOPPEKTUPOBOK,
oTparkatowmx byaywme cobbiTns.

«BbimnenKom» ABnsAeTCA OAHUM U3 KPYNHEWLINX MUPOBbLIX MHTETPUPOBAHHbIX ONEPaTOPOB CBA3M, B KOTOPbIN BXOAAT
KOMMaHUN CBA3M, NPeaoCTaBAAIOWME YCAYTU FO0COBOM CBA3M U Nepefayn AaHHbIX Ha OCHOBE LUMPOKOrO CMeKTpa
TexHonornin 6ecnpoBoAHON M GUKCUPOBAHHOM CBA3KM, a TaKMKe LUMPOKOMNONOCHOro aoctyna B MHTepHeT B Poccuu,
YKkpauHe, KasaxctaHe, Y3bekuctaHe, TagukuctaHe, Apmenuu, Mpysmm, KoiproisctaHe, BbeTHame, Kamboasrke, Jlaoce,
Anxupe, baHrnagew, MakuctaHe, bypyHau, 3umbabee, LleHTpanbHoadpuKaHCcKol pecnybaunke, Utanmm n KaHage.
«BbimnenKom» npenocTaBafeT ycayrn no BCEMY MUPY Ha TepPPUTOPUU C OBLWMM HaceneHnem oKolo 864 MUNAMOHA
yenoseKk. KomnaHun rpynnol «BoimnenKom Jita.» npesoctaBaatoT ycayrn nog bpeHpgamu «bunaiiv», «Knesctapy,
"djuice", “Wind”, "Infostrada" “Mobilink”, “Leo”, “Banglalink”, “Telecel” n “Djezzy”. Mo coctoaHuio Ha 30 ceHTAbpA
2011 ropa obuiee KonmyecTBo aboHeHTOB KomMnaHumM cocTtansano 199 muaanoHos. Akumm «BeimnenKom» KOTUpytoTca
Ha Hblo-Mopkckoit poraosoit Gupsxke (NYSE) nog cumsonom VIP. 3a 6onee noapobHoit nHdopmaLmeii obpallaiiTecs:
www.vimpelcom.com.
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MpunoxkeHue A: durHaHcoBbIM oTYeT «BbimnenKom Jta.» 23
MpunoxkeHwne B: KntoyeBble nokasaTtenn no ctpaHam busHec-eanHumy, Azma n Abpuka n CHI 26
MpwunorkeHue C: CornacoBaHue nokasaTenei 29
CpeaHue Kypcbl GyHKLMOHaNbHbIX BaAOT K gonnapy CLUA 31
MpwunorkeHue D: CoKpallleHHble oT4YeTbl 0 NpMbbinsax n ybbiTkax WIND TELECOMUNICAZIONI S.P.A. 31
MpunoxeHwne E: OnpegneneHna 32

[na nonyyeHus 6onee nogpobHoON MHGOPMaLMK NO GUHAHCOBLIM M OMEPaLLMOHHBIM Pe3yibTaTaM No PasANYHbIM CTPaHaM,
obpawanTtecsk K gonosHuTeNnbHomy ¢ainy FactbookQ32011.xls Ha Halwem Beb-caliTe no agpecy:
http://vimpelcom.com/ir/financials/results.wbp.
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UsD (000)

Operating revenues
Service revenues
Sales of equipment and accessories
Other revenues
Net operating revenues

Operating expenses
Service costs
Cost of equipment and accessories
Selling, general and administrative expenses
Depreciation
Amortization
Impairment loss
Provision for doubtful accounts
Total operating expenses

Operating income
Other income and expenses

Interest income
Net foreign exchange gain/(loss)

Interest expense

Equity in net gain/(loss) of associates
Other expenses, net

Total other income and expenses

Income before income taxes

Income tax expense

Net income from continuing operations

Profit from discontinued operations

Net income/(loss)

Net income attributable to the noncontrolling interest

Net income attributable to VimpelCom

Basic EPS :
Net income attributable to VimpelCom per common share

Weighted average common shares outstanding (thousand)

Diluted EPS :
Net income attributable to VimpelCom per common share

Weighted average diluted shares (thousand)

Actual

&= VimpelCom

Three months ended
September 30

Actual
Nine months ended
September 30

2011 2010 2011 2010
5,910,915 2,785,966 13,978,346 7,567,961
126,246 35,072 326,642 106,190
56,115 3,352 63,346 23,000
6,093,275 2,824,390 14,368,334 7,697,151
1,520,252 594,687 3,526,500 1,649,297
180,525 44,276 409,086 118,505
1,806,959 799,122 4,393,418 2,208,835
930,291 408,284 2,235,216 1,137,486
338,748 137,771 731,342 321,010
- 1 -

45,672 8,685 98,597 39,812
4,822,447 1,992,825 11,394,159 5,474,945
1,270,828 831,565 2,974,175 2,222,206
37,218 14,558 72,028 42,182
(200,314) 27,267 (86,617) 5,808
(518,013) (125,713) (1121,868) (399/637)
(15,980) 19,201 30,212 26,505
(232,299) (26,512) (344,077) (84,868)
(929,388) (91,199) (1,450,322) (410,010)
341,440 740,365 1,523,853 1,812,198
250,085 230,303 551,210 561,310
91,354 510,062 972,643 1,250,888
12,462 - 15,859 -
103,816 510,062 988,502 1,250,888
(550) 14,161 55,307 38,768
104,366 495,901 933,194 1,212,120
0.07 0.39 0.64 1.05
1,618,121 1,291,232 1,492,630 1,178,629
0.07 0.39 0.64 1.05
1,618,470 1,291,655 1,493,229 1,179,141

e  BHeceHbl KOPPEKTUPOBKY, YUUTbIBAIOLLME NOCNEACTBUA OT USMEHEHUA MOAJENKALLEN BbIKYNY HEKOHTPOLHOM 40N y4acTuA
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Assets

usD (000)

Current assets:

Cash and cash equivalents
Trade accounts receivable, net of allowance for doubtful accounts
Inventory

Deferred income taxes
Input value added tax
Due from related parties
Short-term bank deposits
Other current assets
Assets held for sale

Total current assets

Property and equipment, net
Telecommunications licenses, net
Goodwill

Other intangible assets, net
Software, net

Investments in associates

Due from related party

Other non-current assets

Total assets

Liabilities, redeemable non-controlling interest and equity

Equity

Current liabilities:

Accounts payable

Due to employees

Due to related parties

Accrued liabilities

Taxes payable

Customer advances, net of VAT
Customer deposits

Deferred income taxes
Short-term debt

Liabilities associated to assets held for sale
Total current liabilities

Deferred income taxes
Long-term debt

Other non-current liabilities
Total liabilities

Redeemable noncontrolling interest

Convertible voting preferred stock (0.001 US$ nominal value per share),
433,532,000 shares authorized; 433,532,000 shares issued and outstanding
Common stock (0.001 US$ nominal value per share), 2,630,639,827 shares
authorized; 1,628,199,135 shares issued (December 31, 2010: 1,302,559,308);
1,618,120,527 shares outstanding (December 31, 2010: 1,292,050,700 )

Ordinary stock (0.001 US$ nominal value per share), 50,000,000 shares authorized;

nil shares issued and outstanding
Additional paid-in capital

Retained earnings

Accumulated other comprehensive loss

Treasury stock, at cost, 10,078,608 shares of common stock (December 31, 2010:

10,508,608)
Total VimpelCom shareholders’ equity

Noncontrolling interest

Total equity
Total liabilities, redeemable noncontrolling interest and equity

&= VimpelCom

September 30,

December 31,

2011 2010
3,442,697 885,125
2,608,432 506,322
250,971 137,413
95,371 117,236
148,069 137,958
72,626 87,151
118,378 34,305
2,374,250 383,964
1,555,486 -
10,666,282 2,289,474
14,326,238 6,935,287
3,211,067 562,931
17,170,792 7,003,714
6,809,987 1,481,800
938,034 627,330
1,221,954 446,130
6,200 4,905
1,858,230 576,324
56,208,784 19,927,895
3,788,748 963,450
297,255 108,050
22,172 5,634
1,156,532 212,323
1,171,463 233,848
826,056 452,055
61,059 33,835
85,061 50,313
1,390,593 1,162,444
770,000 -
9,568,940 3,221,952
2,278,734 688,206
24,613,039 4,498,861
1,821,023 184,133
38,281,736 8,593,152
533,446 522,076
434 129

1,628 1,303

11,017,364 6,292,269
5,554,743 5,153,819
(1,135,715) (561,154)
(212,242) (215,763)
15,226,212 10,670,603
2,167,388 142,064
17,393,602 10,812,667
56,208,784 19,927,895

25



&= VimpelCom

USD (000) Nine months ended
September 30,

2011 2010

Operating activities
Net cash provided by operating activities 4,091,668 2,901,086

Investing activities

Purchases of property and equipment (2,315,312) (750,530)
Purchases of intangible assets (171,571) (15,245)
Purchases of software (146,798) (145,591)
Proceeds from sale of property, plant and equipment 74,321 -
Acqusition of subsidiaries, net of cash acquired (933,994) 135,407
Receipts from associates 12,500 -
Payment for shares in Golden Telecom - (143,569)
Net flow from disposal of financial instruments 134,191 435,166
Loans receivable repayment / (granted) (71,552) 17,605
Purchases of other assets, net (23,712) (15,065)
Net cash (used in)/provided by investing activities (3,441,927) (481,820)
Financing activities

Proceeds from bank and other loans 8,575,279 738,450
Repayments of bank and other loans (6,113,719) (1,589,976)
Payments of fees in respect of debt issues (64,741) (2,606)
Purchase of own shares - (479,936)
Payment of dividends (500,397) (2,049)
Payment of dividends to noncontrolling interest - (34,517)
Other (payments)/receipts, net 11,960 (11,887)
Net cash (used in)/from financing activities 1,908,382 (1,382,521)
Effect of exchange rate changes on cash and cash equivalents (143,254) (16,691)
Cas_h and cash equivalents of discontinued operations and assets held for sale at the end of the 142.703 _
period !

Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents 2,557,655 1,020,053
Cash and cash equivalents at beginning of period 885,125 1,446,949
Cash and cash equivalents at end of period 3,442,697 2,467,002

Nine months ended
September 30,

2011 2010
Supplemental cash flow information
Non-cash activities:
Accounts payable for property, equipment and other long-lived assets 873,952 293,171
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DZD bin

3Q11 3Q10 YoY YTD11 YTD10 YoY
Revenues 35 33 6% 102 96 6%
EBITDA 21 20 5% 60 55 9%
EBITDA margin 60.0% 60.6% 58.8% 57.3%
Capex (USD min) 5 10 -50% 19 55 -65%
Capex / revenues (USD) 1% 2% 1% 4%
Mobile
Subscribers ('000) 16,289 14,919 9%
ARPU 715 725 -1%
MOU 286 287 -
PKR bin

3Q11 3Q10 YoY YTD11 YTD10 YoY
Revenues 24 23 4% 73 70 4%
EBITDA 10 9 11% 30 28 7%
EBITDA margin 41.7% 39.1% 41.1% 40.0%
Capex (USD min) 55 33 67% 152 95 60%
Capex / revenues (USD) 20% 12% 18% 12%
Mobile
Subscribers ('000) 33,416 31,444 6%
ARPU 236 231 2%
MOU 197 192 2%
BDT bin

3Q11 3Q10 YoY YTD11 YTD10 YoY
Revenues 10 8 25% 28 23 22%
EBITDA 3 2 50% 10 7 43%
EBITDA margin 30.0% 25.0% 35.7% 30.4%
Capex (USD min) 64 51 25% 91 153 -41%
Capex / revenues (USD) 50% 42% 24% 46%
Mobile
Subscribers ('000) 22,140 18,107 22%
ARPU 147 160 -8%
MOU 214 227 -6%
USD min

3Q11 3Q10 YoY YTD11 YTD10 YoY
Revenues 21 24 -13% 70 77 -9%
EBITDA 7 2 250% 13 17 -24%
EBITDA margin 33.3% 8.3% 18.6% 22.1%
Mobile
Subscribers ('000) 2,825 2,687 5%
USD min

3Q11 3Q10 YoY YTD11 YTD10 YoY
Revenues 17 5 240% 45 15 200%
EBITDA -15 -9 67% -56 -26 115%
EBITDA margin n.a. n.a. n.a. n.a.
Mobile
Subscribers ('000) 3,000 505 494%
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KZT min

3Q11 3Q10 YoY YTD11 YTD10 YoY
Net operating revenues 32,727 29,100 12% 89,106 79,710 12%
EBITDA 15,931 14,685 8% 43,959 43,155 2%
EBITDA margin 48.7% 50.5% 49.3% 54.1%
Capex (USD min) 85 39 122% 164 70 134%
Capex / revenues (USD) 38% 20% 27% 13%
Mobile
Subscribers ('000) 8,252 6,736 23%
ARPU (KZT) 1,262 1,419 -11%
MOU 162 130 24%
AMD min

3Q11 3Q10 YoY YTD11 YTD10 YoY
Net operating revenues 18,664 17,785 5% 53,043 50,875 4%
EBITDA 7,538 8,271 -9% 19,930 22,826 -13%
EBITDA margin 40.4% 46.5% 37.6% 44.9%
Capex (USD min) 9 7 34% 24 13 76%
Capex / revenues (USD) 17% 13% 17% 10%
Mobile
Subscribers ('000) 761 581 31%
ARPU (AMD) 3,281 4,176 -21%
MOU 264 287 -8%
USD min

3Q11 3Q10 YoY YTD11 YTD10 YoY
Net operating revenues 73 54 36% 198 151 31%
EBITDA 35 22 58% 90 62 46%
EBITDA margin 47.3% 40.7% 45.4% 40.9%
Capex (USD min) 68 22 202% 134 69 94%
Capex / revenues (USD) 93% 42% 68% 46%
Mobile
Subscribers ('000) 5,688 4,398 29%
ARPU (USD) 4 4 2%
MOU 431 388 11%
USD min

3Q11 3Q10 YoY YTD11 YTD10 YoY
Net operating revenues 29 22 32% 76 57 32%
EBITDA 14 8 66% 37 19 88%
EBITDA margin 47.3% 37.4% 48.3% 34.0%
Capex (USD min) 4 2 83% 15 6 150%
Capex / revenues (USD) 15% 11% 20% 11%
Mobile
Subscribers ('000) 937 772 21%
ARPU (USD) 10 7 38%
MOU 246 191 29%
GEL min

3Q11 3Q10 YoY YTD11 YTD10 YoY
Net operating revenues 30.0 23.9 26% 76.3 63.5 20%
EBITDA 9 6 33% 18 11 63%
EBITDA margin 28.4% 26.9% 23.8% 17.4%
Capex (USD min) 10 6 60% 25 19 32%
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Capex / revenues (USD) 53% 46% 56% 54%
Mobile
Subscribers ('000) 793 529 50%
ARPU (GEL) 12 15 -18%
MOU 227 147 54%
KGS min
3Q11 3Q10 YoY YTD11 YTD10 YoY
Net operating revenues 1,730 1,368 26% 4,778 3,767 27%
EBITDA 958 402 138% 2,613 1,417 84%
EBITDA margin 55.4% 29.4% 54.7% 37.6%
Capex (USD min) 4 3 68% 23 4 nm
Capex / revenues (USD) 11% 9% 22% 5%
Mobile
Subscribers ('000) 2,281 1,766 29%
ARPU (KGS) 260 260 0%
MOU 308 288 7%
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USD min

EBITDA

Adjustment for certain non-operating items
Depreciation

Amortization

Impairment loss

Operating income

Adjustment for certain non-operating items
EBIT

Financial income and expenses

- including interest income

- including interest expense

Net foreign exchange (loss)/gain and others

- including net foreign exchange (loss)/gain

- including equity in net (loss)/gain of associates
- including other (expense)/income, net

- including adjustment for certain non-operating
items

EBT
Income tax expense
Profit (loss) from discontinued operations

Net income

Net (loss)/income attributable to the noncontrolling

interest

Net Income attributable to VimpelCom Ltd.

&= VimpelCom

Pro forma
3Q11 3Q10 YTD 2011 YTD 2010
2,535 2,435 7,163 7,018
5 19 15 25
(930) (742) (2,636) (2,216)
(339) (387) (1,039) (1,152)
- (9) (2) (24)
1,271 1,316 3,501 3,650
(5) (19) (15) (25)
1,266 1,297 3,486 3,626
(481) (493) (1,451) (1,522)
37 22 111 117
(518) (516) (1,563) (1,639)
(444) (24) (367) (441)
(200) 121 10 (78)
(16) (16) (4) (76)
(232) (149) (388) (311)
5 19 15 25
341 779 1,668 1,664
(250) (316) (668) (741)
12 - 12 -
104 463 1,013 921
(1) 3 33 (39)
104 460 980 961

*Cm. gononHuTenbHbiit paitn FactbookQ32011.xls, KoTopbIit pasmelLeH Ha HaLLem caiTe no agpecy

http://vimpelcom.com/ir/financials/results.wbp
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USD min Actual

3Q11 3Q10 YTD 2011 YTD 2010
EBITDA 2,535 2,435 7,163 7,018
Adjustment for certain non-operating items 5 19 15 25
Depreciation (930) (742) (2,636) (2,216)
Amortization (339) (387) (1,039) (1,152)
Impairment loss - (9) (2) (24)
Operating income 1,271 1,316 3,501 3,650
Adjustment for certain non-operating items (5) (19) (15) (25)
EBIT 1,266 1,297 3,486 3,626
Financial income and expenses (481) (493) (1,451) (1,522)
- including interest income 37 22 111 117
- including interest expense (518) (516) (1,563) (1,639)
Net foreign exchange (loss)/gain and others (444) (24) (367) (441)
- including net foreign exchange (loss)/gain (200) 121 10 (78)
- including equity in net (loss)/gain of associates (16) (16) (4) (76)
- including other (expense)/income, net (232) (149) (388) (311)
- including adjustment for certain non-operating 5 19 15 25
items
EBT 341 779 1,668 1,664
Income tax expense (250) (316) (668) (741)
Profit (loss) from discontinued operations 12 - 12 -
Net income 104 463 1,013 921
!\let (loss)/income attributable to the noncontrolling (1) 3 33 (39)
interest
Net Income attributable to VimpelCom Ltd. 104 460 980 961

*Cm. gononHuTenbHbiit paitn FactbookQ32011.xls, KoTopblit pasmelleH Ha HalLem caiTe no agpecy

http://vimpelcom.com/ir/financials/results.wbp
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USD min 3Q10 4Q10 1Q11 2Q11 3Q11
Net debt 3,970 4,740 4,840 24,104 22,261
Cash and cash equivalents 2,467 885 1,858 3,190 3,443
Long - term and short-term deposits 56 36 592 99 153
Fair value hedge - - - - 147
Total debt, 6,493 5,661 7,290 27,393 26,004
incl. Long - term debt 4,367 4,499 6,047 25,756 24,613
incl. Short-term debt 2,126 1,162 1,243 1,637 1,391
Average rates Closing rates

YTD11 YTD10 YoY YTD11 FY2010 Delta
Russian Ruble 28.77 30.25 5.1% 31.88 30.48 -4.4%
Euro 1.41 1.32 -6.4% 1.35 1.34 -1.0%
Algerian Dinar 72.55 74.52 2.7% 74.17 74.29 0.2%
Pakistan Rupee 85.88 85.18 -0.8% 87.48 85.67 -2.1%
Bangladeshi Taka 73.10 69.75 -4.6% 75.17 70.60 -6.1%
Vietnamese Dong 20,631 - n/a 20,628 - n/a
Lao Kip 8,009 - n/a 8,003 - n/a
Ukrainian Hryvnia 7.96 7.94 -0.3% 7.97 7.96 -0.1%
Kazakh Tenge 146.19 147.30 0.8% 147.87 147.40 -0.3%
Armenian Dram 369.68 378.06 2.3% 372.05 363.44 -2.3%
Georgian Lari 1.69 1.79 5.9% 1.66 1.77 6.6%
Kyrgyz Som 46.17 45.72 -1.0% 45.00 47.10 4.7%
* OyHKUMOHaNbHas BantoTa B TagKuKkucTaHe, YsbekucrtaHe n Kambogyke - gonnapsi CLUA.
EUR min 9m 2011 9m 2010 Change
Revenue 4,065 3,994 1.8%
Other revenue 81 75 7.6%
Total Revenue 4,146 4,069 1.9%
EBITDA 1,588 1,596 -0.5%
D&A (782) (737) 6.1%
EBIT 805 859 -6.2%
Financial Income and expenses (669) (677) -1.2%
EBT 137 182 -25.0%
Income Tax (134) (105) 27.2%
Profit/(Loss) from discontinued operations 6 26 -77.0%
Net income 9 102 -91.5%
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He sBnseTca ¢puHaHcoBoin BenmumHoi OMNBY CLUA mn onpepensetca Kak npubbiab A0 ynaaTbl NPOLEHTOB,
HanoroB, 3HOCa W amopTu3auuu. BboimnenKom onpeaensert nokasatens EBITDA Kak onepauyoHHyto Npubbiab A0 BblYeTa
M3HOCA OCHOBHbIX CPEACTB, AMOPTM3aL MM HEMATEPUAJIbHBIX aKTUBOB M YObITKOB, CBA3aHHbIX C 0becLeHNBaHMEM aKTMBOB, a
TaK)Ke BK/OYaeT onpeaeneHHble HeonepaumoHHble Npubblan 1 yObITKK, NpeacTaBAeHHble cyaebHbIMU U3AEPKKAMMN BO BCEX
busHec-egMHMLAX, Kpome 6usHec-eamHuupl Poccusi. BusHec-eamHunua Poccusi paccumTbiBaeT nokasatenb EBITDA Kak
onepauMoHHYI0 MpubbIIb 40 BblMETa M3HOCA OCHOBHbLIX CpPeacTB M amopTusaumu. lNokasatenb EBITDA He fosiKeH
pPaccmMaTpmMBaTbCA M30JIMPOBAHHO MM 3aMEHATb MOJIHOCTBbIO aHA/NN3 pe3y/ibTaToB Mo ctaHgapTam OMBY CLIA. PaHee Haw
MeHeAKMEHT MCNo/b30Ban Nokasatenb OIBDA (onpeaenseTtca Kak onepaunoHHas npubbliib 40 BblYeTa M3HOCA OCHOBHbIX
CPeACTB, aMOPTM3aLLMM U HEMATEPUAIbHBIX aKTUBOB, CBA3aHHbIX C 06ecueHMBaHNMEM aKTUBOB) BMECTO NoKkasaTtensa EBITDA.
Mocne 3aBepuieHns npuobpeteHmna Wind Telecom Haw MeHeAXMeHT npuwen K 3akawodeHuto, yto EBITDA 6onee
noaxoAAwWMmMi nokasatenb, T.K. OH HAMHOTO Yalle UCMONb3yeTCcA eBPONENCKMMU aHANUTUKAMWU U MHBECTOPAMM A1 OLLEHKM
613HEeCa KOMMNaHUN U CPAaBHEHWUA €ro C APYFMMM UTPOKaMM PbiHKa. Halw MeHeaXKMeHT UCMOob3yeT NoKasatenb « EBITDA» u
«maprka EBITDA» Kak [OMNOAHUTENbHbIE MOKasaTean pesynbTaToB KomnaHuWu m nonaraet, 4yto nokasatenn «EBITDA» u
«Mapka EBITDA» patoT BaxKHYt0 MHGOPMALMIO MHBECTOPAM, MOTOMY YTO OTpPaKaeT Cuay U pesynbTaTbl bBM3Heca KoMnaHuu,
BK/ItOYaA €€ cnocobHOCTb PUHAHCMPOBATL ANCKPELMOHHbIE Pacxoabl, B TOM YMC/E KanuTanbHble 3aTpaTbl, NPUOGpeTeHUs n
Apyrve MHBECTULMMW, A TaK¥Ke BO3MOXKHOCTb 6paTb 3alimbl U 0bcay:KmBaTb foar. Kpome Toro, kKomnoHeHTamu «EBITDA»
ABNAOTCA KNlOYEBble MOKa3aTenun Nno BbipyyKe 1 pacxodam, 32 KOTOpble HECYT OTBETCTBEHHOCTb ONepaLMoHHbIe MeHeaKepbl
KOMMAHMM M MO KOTOPbIM OLEHUBAeTcA WX AeAaTenbHOCTb. [lokasatenb «EBITDA» TakXe nomoraeT MeHeaXMeHTy U
WMHBECTOPaM, MOBbILLIAA BO3MOXHOCTb CPAaBHUTENBHOIO aHanu3a pesynbTatoB KomnaHMM M pe3yabTaToB APYrnx KOMMaHWUM
TE/IEKOMMYHMKALMOHHOIO CeKTopa, KOoTopble MNpeaocTaBAsloT WMHbopmaumio o nokasatensax EBITDA. 3To ynydweHue
CPAaBHUMOCTU LOCTUIAeTCA 33 CYET UCKIOYEHMA NOTEHLMANbHO NPOTUBOPEYMBDLIX 3PPEKTOB MeXKAY OTYETHbIMU NepUoaamm
WMAN KOMMAHUAMM MO PAcXoham Ha aMOPTM3aLMI0O OCHOBHbIX CPEACTB U HemaTepuanbHbIX aKTUBOB, a TaKXe YObITKOB OT
obecLeHeHMA aKTMBOB, KOTOPbIE MOTYT CyL,eCTBEHHO NOBANUTb Ha OMepaLMOHHYI0 NPMBbLITL Mexay nepuogamu. OgHaKo
nokasatenn EBITDA Hawei KOMnNaHMM He Bceraa mMoryT 6biTb HanpAMyH COMOCTaBMMbI C TeMW Nokasatenamu EBITDA,
KOTOpble MPeAoCTaBAAT APYrMe KOMMNAHUW B CUAY PasNMYMiA U KOPPEKTUPOBOK B KOoMMoHeHTax EBITDA (Bkatovan Haw
pacueT EBITDA) mnu metogax pacyeTta. Kpome Toro, HefoCTaTKOM MCMNONAb30BaHUA MoKasaTens «EBITDA» ana oueHKu
pe3ynbTaToB AeATe/IbHOCTU ABAAETCA TOT (aKT, YTO OH He OTpaXkaeT NepuoaMYECKMX 3aTpaT, CBA3AHHbLIX C OCHOBHbIMM
CpeacTBaMM U HemaTepumasibHbIMU aKTUBAMM U HE YyUYMTbiBaeT HEODBXOAMMOCTb 3aMeHbl KamnuTanbHOro obopynoBaHUA ¢
TeyeHnem BpemeHu. CornacoBaHune nokasaTens EBITDA c uuctoi npubbinblo, npuxogsaweiica Ha BoimnenKom J114., Kak
Hanbonee conoctaBumoin puHaHcoBom BenmymnHoin OMNBY CLUA, npuseseHo Bbiwe.

paccunTbiBaeTcs Kak EBITDA, nogeneHHasa Ha YMCTYIO OMNEPaLMOHHYIO BbIPY4KY, BblparkeHHaa B
npoueHTax.

He sBaseTca ¢uHaHcoBol BeanunHoi OMNBY CLUA u onpegensetcs Kak EBITDA 3a BblueTOM M3HOCA, aMOpPTM3aLUKN U
ybbITKOB M3-3a obecLeHeHUs aKTMBOB. Hall MeHeaXMeHT UCMO/Ib3yeT NokasaTtenb «EBIT» KaK 4OMNO/NHUTENbHbIMA NOKa3aTenb
pe3ynbtatoB KOMnNaHWM 1 nonaraeT, 4TO OH AAeT BaXKHY0 MHDOPMaLMIO MHBECTOPAM O Aoxoaax KomnaHuu A0 HauucneHua
[OXO40B WM pacxodos Mo GUHAHCOBbLIM OMepauusam, 4YMCTON MpubbLIN/YBLITKOB M3-3a KYpPCOBOM pasHMUbl M T.M.
CornacoBaHue nokasatena «EBIT» ¢ unctoit npubbinbio «BbimnenKom /1Ta.», Kak Havbonee conoctaBMMoOM GpUHAHCOBOM
BennumHown OMNBY CLUA, npuBeaeHo Bbille.

onpeaenseTcs Kak Cymma 4YucTom
NpnbbINN/YBbITKOB M3-3a KYPCOBOM pPasHMLbl, OT 40U B YMCTON NpubbILIM/Yy6bITKax abPUAMPOBAHHBIX KOMMAHWUIA U NMPOUNX
HeonepaumoHHbIX Npubbliein U yYBbITKOB (NPEMMYLLECTBEHHO YObITKM OT NPOM3BOAHbLIX GUHAHCOBbLIX WHCTPYMEHTOB) M
KOPPEKTUPYETCA C YYETOM OTAE/NbHbIX HEOMepauMOHHbIX NpPUbbiNein M yObITKOB, KOTOpble FNaBHbIM 06pa3som CBA3aHbl C
pesepBHbIMM GOHAAMM ana obecrneyeHUna cyaebHbIX WCKOB. Hall MeHegKMeHT MCnoAb3yeT MNoKasaTenb «4Yucras
NpubbINL/YOLITKU U3-3a KyPCOBOW PasHMUbI M MNpoYMe» KaK AOMONHUTENbHbIA MOKasaTenb pesynbTaToB KomnaHwu w
MoMaraeT, 4Yto OH JaeT BaXHyl0 MWHOOPMaUMIO WMHBECTOPaM O BO34EUCTBMM HaWMX [LO/ArOoBbIX 06A3aTENbCTB
OEHOMMUHUPOBAHHbIX B MHOCTPaHHbIX Ba/lOTax Ha pe3ynbTaTbl Hallel AeATeNbHOCTU B pesysibTaTte KonebaHus 0bMeHHbIX
KYpPCOB BasiloT, O pe3y/ibTaTax A4eATeNbHOCTM Hawmx abdUAMPOBaAHHbBIX KOMMAHWIA U MHbIX NMPUBLIAAX U YObITKAX, KOTOPbIMMK
KomnaHunn HeobxoaMmo ynpasnaTb 4N BeAeHUa busHeca.

He aBaseTcA ¢uHaHcoBoi BenanumHol OMBY CLUA v onpeaensetca Kak EBIT 3a MMHycom [oX040B M pPacxofoB OT
duHaHCOBOW AeATenbHOCTU (PaccYMTbIBAETCA KaK pPasHMLa Mexay pacxodaMu M AoxodamMu No MpoueHTam), u Yucroi

NpubbINN/yBbITKOB M3-33 KYPCOBOW pasHMUbl M MNpPoYMx. Haw MmMeHedsKMeHT WCrnonb3yeT nokasatenb «EBT» Kak
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OOMNONHUTENbHBIA NOKasaTenb pesynbTaTtoB KomnaHuMM M nonaraer, YTo OH AaeT BarKHyl WHPOpmMauuio MHBECTopam o
goxodax KomnaHwu [0 HauMCcNeHWA pacxofoB MO Hanory Ha npubbinb. CornacosaHue nokasatens «EBT» ¢ uuctoin
npubbIIbio «BoimnenKom JITa.», Kak Hanbosiee conoctaBumoin puHaHcoBo BenmunHoi ONBY CLUA, npuseaeHo Bbille.

(CpeaHnit cuet Ha ogHoro aboHeHTa 3a MecAl,) PacCYMTbIBAeTCA 3a COOTBETCTBYHOLLMIA Nepuod nyTem AeneHus
BbIPYYKM, NOMyYeHHON KomnaHwuel 3a npeaocTaB/ieHHble 33 AaHHbIA Nepuoa yCayru, BKAYaa nepenaydy roioca, pOyMuHT,
WMHTEPKOHHEKT M VAS (BKAo4Yas MOBWIbHYIO nepegady AaHHbIX, SmS, mms), HO 6e3 yyeTa Bbipy4yKW, MOJYYEHHOM 3a
NOAKOYEHME M OT NPOAAXKKN TenedOoHHbIX annapaTtos M akceccyapos M APYrnx AOXO/0B, He CBA3AHHbIX C OKa3aHWEM YCAyT,
Ha cpeaHee Yncno aboHEHTCKUX I0rOBOPOB B AaHHOM Nepuoae 1 AeneHna Ha KoANMYecTBo MecALEes B AaHHOM nepuoae. Ans
6u3Hec-eaMHULbI AdpurKa M Asua (uckatodas KOBA) aoxoabl OT FOCTEBOro POyMUHIA HE YYMUTbIBAOTCA B CEPBUCHOM BbipyYKe.

— [OroBopbl C KAMEHTamMu,
ABNAIOLLMECA OCHOBAaHMEM AN COBEpPLUEHMA XOTA Obl OAHOM TPAH3aKLMKN B TEUEHUE TPeX MecALEeB, NpeaLlecTByoWwmnX aarte
KOHL,@ OTYETHOrO Nepuoaa, NpMHecLein AoxXoa KomnaHuKn. Takne TpaH3aKLMuM BKAOYalT B cebsa onnaty goctyna B MHTepHeT
33 mecaL, ¢ ucnonb3osaHnem FTTB n xDSL TexHONorui, a Takke mobuabHoro gomawHero MHTepHeta yepes Wi-Fi n USB-
Moaembl Ha ocHoBe TexHosoruin 3G/HSDPA. Hawa uTanbsHCKas O0YepHAA KOMMaHUA uamepsaeT aboHeHTCKylo 6asy B
cermeHTe LN/, OCHOBbIBAACb HAa KOAMYECTBE LEMCTBYIOLUMX 3aK/IOYEHHbIX [0roBopoB. B poccuiickoit 6usHec-eamnHuLe
BK/tOYatoTCA nonb3osatenu IPTV.

— 3aTpaTtbl Ha npuobpeteHne HoBOro 060pyAOBaHNA, HOBOE CTPOUTENLCTBO,
MOZEPHM3aUMI0O M YAydLWEHUA, Ha NpuobpeTeHMe NPOrpammHOro obecneyeHun, APYrUX [OTOCPOYHBLIX AKTUBOB M
OTHOCALLMECA K HMUM pasymMHble 3aTpaTbl, MNOHeCeHHble [0 Hayana WCNo/b30BaHUA BHEOBOPOTHbLIX aKTMBOB B
3aMnaHMPOBAHHbIX LeNAxX, BKAOYaeMble B pacyeT no Haumbonee paHHeMy COBbITUIO — aBaHCOBOMY MJIATEXY MW MOCTaBKe.
JonrocpoyHble aKkTvBbl, NpuobpeTeHHble B pesysibTaTte 0b6beaUMHEeHWUs NPeAnpUATUIA, He BK/YAOTCA B KanuTasbHble
3aTpartbl.

- [LOMOXO03AMCTBA, PACMO/IOMKEHHbIE B 34aHMAX, B KOTOPbIX 6blAn 3aBepLueHbl
BHYTPEHHWe paboTbl No ycTaHoBKe Bcero FTTB obopyaoBaHua, HeO6XO4MMOro A1a MNocaeaytollei YCTaHOBKM OKOHEYHOro
NoOAb30BaTEIbCKOro 060pyA0BaHUA.

— SIM-KapTbl, BXoAAlwMe B 3aperncTpuMpoBaHHYIO
aboHeHTCKyto 6a3y Ha AaTy KOHUA OTYETHOro nepuosa, Nosb30BaTe/IM KOTOPbIX COBEPLUMAN XOTA Obl OAHY TPaH3aKUMIO B
noboe Bpems B TedeHMe Tpex MecALEB, NPealecTBYOWMX AaTe KOHLA OTYETHOIO Nepuoaa, NPUHECLLYHO A0X04 KOMMaHWUM.
B cocTaBe onepauuii yYUTbIBAtOTCA BCE COCTOABLUMECA BXOAALLME M UCXOLALLME 3BOHKM, BCE HAYMCAEHUA abOHEHTCKOM
nnatbl, CNMCaHMA 3a YyCayrun, oTnpasaeHHole SMS, MMS, ceccum npmema n nepenayvn AaHHbIX, HO He BK/KOYAOT BXogAlme
SMS n MMS, nocnaHHble «BbimnenKomom», MnuM HecoctosBlIMecs 3BOHKWU. Obuiee ymMcno abOHEHTCKMX [0roBOpPOB B
MOBWUNIbHOM CermMmeHTe TaK)Ke BKAtoYaeT B cebsa SIM-KapTbl, MCNOAb3yOWMECS ANA  MNOJNYYEHUs YCayrM mMobuabHOro
NHTepHeTa yepes USB-moaembl 1 SIM-KapTbl, Mcnonb3ylowmeca Ana mobunbHoro uHTepHerta nocpeacrsom WI-FI goctynom.
KonnyectBo abOHEHTCKUX AOroBOpoB B MOOMAbHOM cermeHTe B UTanum paccumtbiBaeTcs, Kak SIM-KapTel, Bxogswme B
3aperncTpmpoBaHHyto aboHeHTCKyto 6a3y Ha AaTy KOHLLA OTYETHOro Nepuoaa, NoAb30BaTe/IM KOTOPbIX COBEPLUMAN XOTA Obl
OAHY TpaH3aKumio B Nt0oboe BpemsA B TeUEHWE ABEHHAALATM MecAUeB, NpealecTBYOWMX AaTe KOHLLA OTYETHOro nepnoaa,
NPUHECLLYIO A0X0A4 KOMNAaHWW. B 3TOM npecc-penvse mbl BKAKOYWUAM BCO abOHEHTCKyo 6a3y 3umbabse B busHec-eguHULY
AdpurKa n A3uA, a aboHeHTcKyto 6a3y KaHaabl B 6usHec-eamHuuy EBpona mn CeBepHasa AmepuKa, KoTopble obe B CBOMO
ouyepeb BK/OYEHbI B YNCNIO 0bLLelt aboHeHTCKol 6a3bl BoimnenKoma.

(Konnyecteo MCMonb30BaHHbIX MUHYT Ha O4HOrO abOHEHTa 33 MeCAL,) PacCYUTLIBAETCA 3@ COOTBETCTBYIOLWMI Nepuog,
nyTem AeneHvs obLero KoamMyecTBa MUHYT BXOAALUMX M MCXOAALMX 3BOHKOB 3a AaHHbIA MecAl, (MCKAoYas poymepos-
rocrei) Ha cpefiHee Y1CN0 abOHEHTCKMX AOrOBOPOB B AaHHOM NepUoAE U AieIeHNA Ha KOIMYECTBO MEeCALLEB B Nepuoae.

- He ABnsAetcA ¢puHaHcoBOW BennuuHol OMBY CLUA M paccumTbiBaeTcA Kak CYMMa KpPaTKOCPOYHOro U
[0/NFOCPOYHOrO 4,013 33 BbIYETOM AEHENKHbIX CPEACTB U UX SKBUBAIEHTOB U A0/JFOCPOYHBIX M KPAaTKOCPOUYHbIX MHBECTULMI U
Xe[KMPOBaHME CrpaBesIMBoOM CToMMOCTM. KOMMNaHUA cUMTaET, YTO NOKasaTeslb YNCTOro 40/ra AAET BAXKHYIO MHPOpMaUUto
MHBECTOPaM, TaK KaK MOKasblBaeT obbem p[o/ra, nogjealero Bbinaate Noc/ie UCNO/b30BaHMA AOCTYMHbIX HANMUYHbIX
CPEeACTB M UX SKBMBANIEHTOB, A TAKXKe KPATKOCPOUHbIX MHBECTULMIA. MOoKa3aTeNb YUCTOro A0/ra He LLONKEH pacCMaTpMBaTbCA
OTAENbHO KaK a/bTEPHATMBA A0NATOCPOYHOMY AO0AY, KPATKOCPOYHOMY [OATY WAW APYrMM MNOKasaTenam ¢UMHAHCOBOro
coctoaHua KomnaHuu. CornacoBaHme nokasaTens YMCTOro A0/ra U nokasaTenei A0AroCpoOYHOro U KPaTKOCPOYHOro A0Ara,
Kak Hanbonee conoctaBUmbIx prHaHcoBbIX BenndmH OMNBY CLUA, npuBeseHO HUXKe B Tabanue.
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— KomnaHua sbigenseT Poccuto, EBpony n CesepHyto Amepuky, AdpuKky u Asumio, CHI u
YKpauHy, OCHOBbIBaACb Ha ONEpPaLMOHHON AeATENIbHOCTU B Pas/IMYHbIX reorpaduyeckmx cermeHTax. HecmoTpa Ha To, yTo
I'py3us 6onblie He asnaetca yneHom CHI, «BoimnenKom» npogonskaer BkAoYaTb [py3unto B cermeHT CHI, B COOTBETCTBUM CO

CBOEWN MCTOPUYECKOW CTPYKTYPOI OTYETHOCTWU. [loxoabl M 3aTpaTbl MEXAY Pa3ANYHbIMW CErMEHTaMU 3MMUHUPYIOTCA Ha
KOHCONIMAMPOBAHHOM YpPOBHE.
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